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„Tym którzy odważnie realizują marzenia”

Student z Gdyni najlepszy na Pomorzu

Ich praca ma pionierski charakter                    
i trwale zapisała się w historii architek-
tury i historii sztuki. Laureatami medalu 
honorowego Prezydenta Gdyni „Civitas 
e Mari”, za wybitny wkład w ochronę 
modernistycznego dziedzictwa Gdyni, 
zostali prof. dr hab. Andrzej Krzysztof 
Olszewski i dr arch. Jeremie Hoffmann. 
Medale wręczył Marek Stępa, wiceprezy-
dent Gdyni, rozpoczynając tym samym 
drugi dzień międzynarodowej konferencji 
naukowej „Modernizm w Europie — mo-
dernizm w Gdyni”.

Prof. dr hab. Andrzej K. Olszewski 
- historyk sztuki, naukowiec, związany                             
z Uniwersytetem Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego w Warszawie. Autor wielu kluczo-
wych publikacji z zakresu historii architektury 
i sztuk plastycznych XIX i XX w.

W swojej działalności naukowej od wielu 

lat propaguje Gdynię i walory jej dziedzictwa 
architektonicznego. 

Dr arch. Jeremie Hoffmann - główny kon-
serwator zabytków Tel Awiwu-Jaffy. Doktor 
historii sztuki, badacz ewolucji współcze-
snych miast w okresie modernizmu powo-
jennego oraz postmodernizmu, wykładowca 
na uniwersytecie w Tel Awiwie. Od wielu lat 
współpracuje z Gdynią i propaguje jej walory 
na arenie międzynarodowej.

Medal „Civitas e Marii” to odznaczenie 
przyznawane od 12 lat przez Prezydenta 
Miasta Gdyni - „Tym, którzy odważnie reali-
zują marzenia”. Po raz pierwszy wręczono je 
w dniu jubileuszu 80-lecia Gdyni, 10 lutego 
2006 r. Otrzymało je 12 miast siostrzanych 
Gdyni, których przedstawiciele uczestniczyli 
w uroczystości rocznicowej. 

Gratulacje!

Docs - nagroda                  
dla „Długiego semestru”

Widzowie pokochali ten festiwal. Filmy 
Millenium DOCS Against Gravity obejrza-
ło w Gdyni ponad 6 tysięcy osób, czyli 
dwa razy więcej niż w 2017 r. 

Grand Prix – Nagrodę Prezydenta Mia-
sta Gdyni otrzymał film „Długi semester” 
(„The Long Season”) Leonarda Retela 
Helmricha.

27 maja na Politechnice Gdańskiej ogłoszone zostały wyniki 44. Konkursu 
Czerwonej Róży. Najlepszym studentem Pomorza został Mariusz Jakubow-
ski z Akademii Morskiej w Gdyni. W nagrodę otrzymał samochód osobowy.

Mariusz Jakubowski studiuje towaroznawstwo i zarządzanie. Prowadzi 
badania laboratoryjne nad kombuchą – bezalkoholowym napojem powstającym 
w procesie fermentacji przy udziale bakterii i drożdży, którym w Polsce zajmuje 
się naukowo tylko kilka osób. Opublikował autorskie wyniki w 5 czasopismach                   
z listy B Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, w tym w Towaroznawczych 
Problemach Jakości – jednym z najważniejszych polskich czasopism towaro-
znawczych. To pierwszy tak obszerny artykuł naukowy w języku angielskim                                                                                                                                   
o właściwościach tego napoju w Polsce. Mariusz wziął udział w wizytach 
studyjnych w firmach produkujących kombuchę w Stanach Zjednoczonych. 
Współpracuje również z AleBrowar nad wprowadzeniem tego napoju na rynek, 
pierwszego na taką skalę w Polsce.

Najlepszy student na Pomorzu jest także pomysłodawcą i organizatorem wielu 
projektów o charakterze społecznym i charytatywnym. Współpracuje m.in. ze 
Stowarzyszeniem Hospicjum im. Św. Wawrzyńca, Wymiennikownią, Fundacją 
Dbam o mój zasięg, Laboratorium Innowacji Społecznych i Pomorskim Parkiem 

Dzień Dziecka #wGdyni
Na sportowo, naukowo, tanecznie, 

teatralnie czy filmowo – Dzień Dziecka                                                                            
w Gdyni można spędzić na wiele spo-
sobów. 

Najmłodsi, ci nieco starsi i ich rodzice 
na pewno nie będą się nudzić. Atrakcji nie 
zabraknie i to nie tylko 1 czerwca. Na dzieci 
czekają warsztaty, pokazy filmów dokumen-
talnych czy festyny z wieloma atrakcjami.                  
W bajkowych świat najmłodsi przeniosą się 
za sprawą spektakli o przygodach ulubio-
nych dziecięcych bohaterów. Będzie wesoło                      
i rodzinnie.

Więcej informacji na str. 7 „Ratusza”.

Jazda na legitymację
Od 1 czerwca uczniowie gdyńskich szkół oraz małe dzieci będą jeździć gdyńskimi 

autobusami i trolejbusami za darmo. Z takiej możliwości skorzysta ponad 30 tysięcy 
młodych gdynian. 

Więcej informacji na str. 2 „Ratusza”.

Naukowo-Technologicznym. Jest też finalistą tego-
rocznej edycji konkursu Gdyński Biznesplan.

Gratulacje!

Komisariat                        
na Chwarznie-Wiczlinie

Budowa nowego komisariatu policji 
na Chwarznie-Wiczlinie nabiera tempa                       
i ma już praktycznie gotowe fundamenty. 
Nowy budynek doczekał się oficjalnego 
wmurowania aktu erekcyjnego. Zgodnie 
z założeniami, funkcjonariusze z istnieją-
cego komisariatu przy ulicy Chwarznień-
skiej na Witominie przeniosą się do nowej 
siedziby najpóźniej pod koniec 2019 roku.

Nowy komisariat policji na Chwarznie
-Wiczlinie – jednej z najbardziej dynamicznie 
rozwijających się dzielnic Gdyni – będzie 
kosztował według rozstrzygniętego w lutym 
tego roku przetargu łącznie 9 milionów 170 
tysięcy złotych. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”.
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Modernizacja drogi do plaży na Babich Dołach
Trwa modernizacja jezdni na prze-

dłużeniu ulicy Zielonej, chodników, 
kanalizacji deszczowej oraz oświetlenia. 
Powstanie też samochodowy parking 
oraz przystanek autobusowy tuż przy 
plaży. Prace - powinny zakończyć się za 
dwa miesiące. Koszt inwestycji wyniesie 
blisko 2 miliony złotych.

Nowa droga dojazdowa do plaży na 
Babich Dołach prowadzić będzie wzdłuż 
przedłużonej ulicy Zielonej, na terenie 
udostępnionym przez Agencję Mienia Woj-
skowego. Wymaga on jednak modernizacji 
technicznej. Już na początku lipca, po za-
kończeniu niezbędnych prac remontowych, 
wszyscy mieszkańcy Gdyni i spragnieni 
wypoczynku nad morzem goście będą mogli 

swobodnie dotrzeć na tę atrakcyjną plażę. 
Zmodernizowana ulica ułatwi dojazd zmoto-
ryzowanym - przeznaczony dla samochodów 
parking będzie zlokalizowany przy drodze,                                                                
w miejscu, które nie będzie zagrażało 
pieszym. Oni na plażę będą mogli dotrzeć 
wygodnym chodnikiem. Tuż przy plaży 
natomiast będzie zlokalizowany przystanek 
autobusowy. Zmodernizowane zostanie 
oświetlenie oraz kanalizacja deszczowa.

Przy plaży znajdzie się przestrzeń dla 
małej gastronomii oraz strefa sanitarna.

Rewitalizacja nadmorskiej części Babich 
Dołów realizowana jest w partnerstwie                    
z gminą Kosakowo. Wartość inwestycji 
wyniesie blisko dwa miliony złotych, które 
pokryje budżet Gdyni.

Jazda na legitymację - c.d.
 - Cieszę się, że od 1 czerwca Gdynia sta-

nie się jeszcze bardziej przyjazna rodzinom, 
środowisku, a wysoko oceniana  jakość życia 
w naszym mieście jeszcze się poprawi. Ta 
wolność podróżowania po naszym mieście 
oznacza dla wielu rodzin dodatkowe pie-
niądze w budżecie. Mam też nadzieję, że 
wielu rodziców pozwoli swoim pociechom 
na samodzielne dojazdy do szkoły. Byłoby 
to z pewnością z korzyścią dla wszystkich 
naszych mieszkańców. Te same zasady obo-
wiązują w wakacje, niezależnie od celu po-
dróży.  Okazuje się, że ta pozornie niewielka 
zmiana jest taką właśnie rewolucją, z której, 
mam nadzieję, skorzystamy wszyscy – mówi 
prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

Na jakich zasadach można korzystać                
z bezpłatnych przejazdów? Uczeń w wieku 
od 7 do 20 lat musi mieć przy sobie ważną 
legitymację szkolną, z gdyńskim adresem 
zamieszkania. Rodzice dzieci do lat 7 po-
winni wiedzieć, że podstawą do bezpłatnej 
podróży środkami komunikacji miejskiej 

jest każdy dokument, który potwierdza 
wiek dziecka. Może to być  dowód osobisty 
dziecka, jego paszport lub oryginał aktu uro-
dzenia. Gminy sąsiadujące z Gdynią także 
wprowadziły u siebie bezpłatne przejazdy dla 
uczniów. Są to: Sopot, Rumia, Kosakowo, 
Szemud i Żukowo. Aby móc skorzystać z ulgi 
na terenie tych gmin, trzeba tam mieszkać. 
Wyjątkiem jest podróż linią autobusową 
105 (na trasie Pogórze Górne – Kosakowo 
Cmentarz), a także liniami 194, 265 i 305 na 
całej ich długości. 

Szczegółowe informacje na temat bez-
płatnych przejazdów dla gdyńskich dzieci               
i młodzieży znajdują się na stronie zkmgdy-
nia.pl, w pliku „FAQ - Najczęściej zadawane 
pytania „Jazda na Legitymację” lub pod 
numerem infolinii gdyńskiego ZKM: 801 174 
194 (dla połączeń stacjonarnych) i +48 695 
174 194 (dla połączeń komórkowych). Koszt 
połączenia zgodny z taryfą operatora.

Konsultacje społeczne na Dąbrowie rozpoczęte
Do 11 czerwca każdy może wziąć 

udział w konsultacjach społecznych do-
tyczących organizacji ruchu na ulicach 
Paprykowej, Szafranowej, Kameliowej                
i Sojowej na Dąbrowie.

Każdy może wypełnić formularz konsulta-
cyjny zamieszczony na stronie internetowej 
www.badanialis.pl/dabrowa, wysłać go pocz-
tą elektroniczną na adres konsultacje@lis.
gdynia.pl  lub wypełnić w formie tradycyjnej. 
Uwagi zgłoszone po tym terminie nie zostaną 
uwzględnione. 

Wydruki (oraz materiały informacyjne) 

są dostępne: 
- w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa:                  

ul. Wiczlińska 33, budynek Zespołu Wcze-
snej Edukacji nr 1, 

- w Laboratorium Innowacji Społecznych 
(które jest odpowiedzialne za przebieg kon-
sultacji): ul. Żeromskiego 31, tel. 58 727 39 
08, e-mail konsultacje@lis.gdynia.pl 

- na stronie internetowej www.lis.gdynia.
pl/dabrowa, w Biuletynie Informacji Publicz-
nej pod adresem www.gdynia.pl/bip (wejście 
przez zakładkę „Inne” – komunikaty).

O Starowiejskiej 
w InfoBoksie

We wtorek, 5 czerwca, o godz. 17.30             
w Gdynia Info Box przy ul. Świętojańskiej  
30 odbędzie się otwarte spotkanie w spra-
wie zmian możliwych do wprowadzenia 
na ul. Starowiejskiej. Uczestnicy rozma-
wiać będą o koncepcji wypracowanej 
podczas warsztatów, które odbyły się                 
w kwietniu i w maju. 

Trwające do 30 czerwca konsultacje 
społeczne „Porozmawiajmy o przyszłości 
Starowiejskiej” mają pomóc w znalezieniu 
odpowiedzi na pytanie o to jak powinna 
zmienić się ta śródmiejska ulica, by zaspo-
koić potrzeby i spełnić oczekiwania różnych 
grup korzystających z niej osób. Chodzi                             
o pieszych, ale i rowerzystów czy kierowców; 
mieszkańców oraz prowadzących tu sklepy 
czy zakłady usługowe, spacerowiczów czy 
osoby po prostu tędy przechodzące.  

Więcej na www.lis.gdynia.pl, w zakładce 
„Starowiejska”.

Wiadukt na Karwinach
Mieszkańcy Karwin i Małego Kacka 

uzyskają funkcjonalne połączenie - nowy 
wiadukt łączący ulicę Strzelców i Bu-
raczaną.Wiadukt będzie miec nie tylko 
jezdnię i chodnik, ale także ścieżkę rowe-
rową. Na realizację inwestycji poczekamy 
do 2021 roku.

Uruchomiony został tzw. dialog technicz-
ny. Jest to otwarte zaproszenie dla specja-
listycznych firm, z których wybrane zostaną 
te, które pomogą w przygotowaniu warunków 
zamówienia na projekt wiaduktu. 

- Cieszę się, że mieszkańcy Karwin i Małe-
go Kacka uzyskają funkcjonalne połączenie 
pomiędzy ulicami Strzelców i Buraczaną, nad 
torami kolejowymi. Wiadukt, który połączy 
dwa brzegi parowu i bardzo istotnie skróci 
drogę do szkół, przedszkoli, sklepów, do 
kościoła. Z kolei mieszkańcom Karwin ułatwi 
dostęp do lasu i terenów zielonych. – mówi 
Michał Guć, wiceprezydent Gdyni.

Budowa komisariatu - c.d.
Miasto już wcześniej zadeklarowało 

znaczne wsparcie finansowe w wysokości 
miliona złotych. Gdynia przekazała na cele 
budowy komisariatu i tzw. infrastruktury 
towarzyszącej także działkę na rogu ulic 
Chwarznieńskiej i Staniszewskiego. Pozo-
stałe środki na budowę nowej siedziby ko-
misariatu pochodzą z krajowego programu 
modernizacji Policji, Straży Granicznej, Pań-
stwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony 
Państwa w latach 2017-2020.

Całość będzie składać się z dwóch 
oddzielnych budynków: biurowego o plano-
wanej powierzchni użytkowej 1054 metrów 
kwadratowych, który będzie dwupiętrowy                 
i podpiwniczony oraz z parterowego obiektu 
dla przewodników psów z kojcami i częścią 
garażową. Do tego wykonawca zagospoda-
ruje także teren, zadba o małą infrastrukturę 
i infrastrukturę sieciową.

- To nie tylko lepsze warunki dla policjan-

tów, ale także ich lepsza i skuteczniejsza 
praca. Bardzo się cieszymy, że policjanci 
będą mogli skuteczniej realizować swoje 
zadania, a mieszkańcy Gdyni będą po prostu 
czuć się bezpieczniejsi - mówi prezydent 
Gdyni, Wojciech Szczurek. - To już szó-
sty komisariat, który powstaje w Gdyni, za 
każdym razem także dzięki zaangażowaniu 
miasta. To bardzo świadoma polityka, re-
alizowana bardzo konsekwentnie - dodaje 
prezydent.

Warto podkreślić, że nowy budynek komi-
sariatu w dzielnicy Chwarzno-Wiczlino to już 
w zasadzie ostatni „etap” gruntownych zmian 
związanych z gdyńskimi komisariatami poli-
cji. Na przestrzeni ostatnich lat łącznie około 
15 milionów złotych z miejskiego budżetu 
pomogło w budowach i modernizacjach 
jednostek w dzielnicach Oksywie, Karwiny, 
Śródmieście, Chylonia i Redłowo.

Nowe miejsca w 
gdyńskich przedszkolach

W nadchodzącym roku szkolnym 
znowu przybędzie miejsc w gdyńskich 
przedszkolach. Na Obłużu, w Orłowie, na 
Wzgórzu św. Maksymiliana i na Pogórzu 
powstanie w sumie pięć nowych oddzia-
łów dla 118 dzieci.

Nowe miejsca przygotowano dla naj-
młodszych gdynian w następujących loka-
lizacjach:

1. Przedszkolu nr 48 „Morska Przygoda” 
(Obłuże, ul. Unruga 86, 1 oddział),

2. Szkole Podstawowej nr 11 (Orłowo,              
ul. Wrocławska 52, 1 oddział),

3. Szkole Podstawowej nr 23 (Wzgórze 
św. Maksymiliana, ul. Grottgera 19, 1 od-
dział),

4. Szkole Podstawowej nr 43 (Pogórze, 
ul. Porębskiego 21, 2 oddziały).

Razem jest to 118 miejsc.
Rekrutacja do przedszkoli w roku szkol-

nym 2018/2019 przebiega według zasad 
ogólnych. 

Koszt uzyskania wolnych miejsc dla 
najmłodszych gdynian to łączna kwota ok. 
253.470,00 zł. 

Na tę sumę składa się koszt takich prac, 
jak przebudowy, adaptacje i dostosowanie 
pomieszczeń w ww. placówkach na funkcję 
przedszkolną (157.500,00 zł) oraz koszt ich 
wyposażenia w meble i pomoce dydaktyczne 
(95.970,00 zł).



Gdynia, 1-7 czerwca 2018 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1324

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  3

25 lat Klubu Seniora „Iskierka” 
Takich rocznic, jaką świętują seniorzy 

z Karwin, można tylko szczerze zazdro-
ścić. 26 maja Klub Seniora „Iskierka” 
obchodził ćwierćwiecze działalności. 24 
maja, jego członkowie i przyjaciele spo-
tkali się w Bieszkowicach.

Klub Seniora „Iskierka” powstał 26 maja 
1993 roku przy Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Karwiny” jako placówka Polskiego Komitetu 
Pomocy Społecznej. Funkcję pierwszego 
przewodniczącego pełnił Czesław Niedź-
wiecki. Rok później zastąpiła go Maria 
Oczak, w 1995 roku na przewodniczącą 
klubu wybrano Janinę Irla. Od 3 lipca 2003 
roku klubowi szefuje Józef Rybka.

Do „Iskierki” należy około stu seniorów. 
Ponieważ jako jedyny gdyński klub seniora 
działa w sobotę, zjawiają tu goście nie tylko 
z pobliskiej Dąbrowy czy Wielkiego Kacka, 

ale nawet z Obłuża i Pogórza. 
Oprócz spółdzielni, działalność klubu 

dofinansowuje miasto oraz rady dzielnic Kar-
winy i Wielki Kack. Każdy klubowicz wnosi 
roczną opłatę członkowską - w wysokości 15 
zł. Dzięki temu możliwe jest organizowanie 
spotkań przy muzyce czy grillu, grzybobrań, 
wycieczek. Słynne wśród gdyńskich senio-
rów są organizowane w „Iskierce” kolacje 
wigilijne i wielkanocne „jajeczka”. Chętnych 
do udziału jest zawsze tak wielu, że przy 
suto zastawionych i pięknie nakrytych sto-
łach brakuje miejsc. Do wspólnych, uroczy-
stych posiłków zasiada nawet 100 osób. W 
tym gronie obecne są władze spółdzielni, 
proboszczowie karwińskich parafii, przed-
stawiciele rad dzielnic, zaprzyjaźnionych 
organizacji i MOPS. 

Pół miliona złotych na realizację prospołecznych pomysłów
Jeśli wiesz, co można stworzyć, zbu-

dować lub zaaranżować, by przyczyniło 
się do poprawy życia sąsiadów lub szer-
szego grona mieszkańców - zgłoś się do 
projektu konkursowego „Zmieniaj świat. 
Budimex 50 lat”. Najlepsza inicjatywa zo-
stanie zrealizowana przez firmę Budimex. 

Nagrodą główną w konkursie „Zmieniaj 
świat. Budimex 50 lat” jest realizacja pomy-
słu o łącznej wartości do 500 tysięcy złotych. 
Trzeba pamiętać, że zgłaszane inicjatywy 
powinny dotyczyć stworzenia, budowy lub 
aranżacji w celu poprawy życia lokalnej 
społeczności, integracji mieszkańców                       
i odpowiadały na ich rzeczywiste problemy. 
Projekty mogą dotyczyć jednego lub kilku 
obszarów z puli: kultura i sztuka, edukacja 
i wychowanie, zdrowie, pomoc społeczna, 

rozwój lokalny, ekologia, nauka i technika 
oraz sport. 

Do udziału w konkursie zaproszone są 
organizacje i instytucje działające na rzecz 
społecznego dobra z całej Polski; w tym 
NGO’sy, uczelnie, fundacje i stowarzysze-
nia, jednostki organizacyjne, spółdzielnie                          
i wspólnoty mieszkaniowe, biblioteki, kluby 
sportowe, gminy, przedszkola, osoby prawne 
oraz spółki, które nie działają w celu osią-
gnięcia zysku. 

Projekty można zgłaszać do 10 lipca za 
pośrednictwem strony internetowej https://
zmieniajswiatbx50.pl. Tam dostępny jest 
także regulamin konkursu. Po poprawnym 
zgłoszeniu inicjatywy, każdy uczestnik otrzy-
ma maila, a w nim indywidualny login i hasło 
dostępu do panelu konkursowego. 

Inicjatywy oceniane będą pod kątem 
m.in. przydatności dla społeczności lokal-
nej, innowacyjności, trwałości wartości i 
rzetelności przygotowanego kosztorysu. 
Warto pamiętać, że projekty powinny być 
możliwe do zrealizowana od października 
do 15 grudnia 2018 roku.  

Wyniki ogłoszone zostaną 15 sierpnia. 
Laureaci drugiego i trzeciego miejsca 
otrzymają kolejno 45 000 zł i 35 000 zł na 
realizację własnych celów statutowych. 
Przewidziane jest także przyznanie spe-
cjalnej Nagrody Internautów w wysokości 
20 000 złotych. 

Partnerami merytorycznymi programu są 
Laboratorium Innowacji Społecznych oraz 
Pomorski Park Naukowo-Technologiczny 
Gdynia.

Lato zaczyna się #wGdyni
Muzyczne wydarzenie, na które miesz-

kańcy Trójmiasta czekają z niecierpliwo-
ścią. Już 23 czerwca na plaży miejskiej               
w Gdyni powitamy lato z Łoną, Webberem 
and the Pimps, Melą Koteluk i gwiazdą 
wieczoru - Dub Pistols. To wszystko cze-
ka na uczestników festiwalu CudaWianki 
2018. Tegorocznym hasłem przewodnim 
są „Cztery Stany Świadomości”. Koncer-
ty od godz. 20.00. 

Już po raz 11. sezon letni rozpocznie się 
w Gdyni. Na scenie zlokalizowanej na plaży 
miejskiej wystąpią artyści reprezentujący 
różnorodne gatunki muzyczne od hip-hopu, 
przez pop, na grupie grającej muzykę z po-
granicza dubu, reggae i ska kończąc.

Przed widownią wystąpią artyści tacy jak 
Łona, Webber and the Pimps, Mela Koteluk 
i gwiazda wieczoru - Dub Pistols.

Tegoroczne Cudawianki, oprócz wielkich 
nazwisk ze świata muzyki, to także szereg 

dodatkowych atrakcji.
- Wzorem lat poprzednich główną osią 

naszych działań będzie ścisłe centrum 
Gdyni, łączące plażę miejską, Park Rady 
Europy oraz InfoBox, jednak tym razem                                
w nieco innej niż do tej pory odsłonie. W każ-
dej z tych lokalizacji dziać się będą „cuda”, 
które udało się nam osiągnąć dzięki współ-
pracy z wieloma lokalnymi podmiotami. To 
właśnie współpraca i świadomość stały się 
w tym roku naszymi hasłami przewodnimi, 
które staraliśmy się ciekawie interpretować 
podczas tworzenia programu – mówi Agata 
Braun, organizatorka festiwal CudaWianki.

Park Rady Europy zmieni się w świat zmy-
słów, za sprawą m.in. zajęć z jogi i bodyartu, 
specjalnej strefy relaksu czy warsztatów dla 
kreatywnych. W parku cudów nie zabraknie 
również turniejów, gier planszowych i trady-
cyjnego wyplatania wianków razem z Kołem 
Gospodyń Wiejskich z Lubichowa. Nowością 

będzie „Cuda Kino”, w którym będzie można 
obejrzeć prace studentów Gdyńskiej Szkoły 
Filmowej oraz kroniki gdyńskie. „Park cu-
dów” zaprasza od godz. 12.00 do godz. 
18.00, „Cuda Kino” z kolei od godz. 19.00.

Na ciekawych świata nocnych klubów                    
i pracy DJ-ów od kulis czekają warsztaty                
w InfoBoxie, które poprowadzą Mad /Canna-
beatz/ i DJ Pac1. W programie prezentacje, 
mappingi, rane, serato i scratch na różnym 
poziomie zaawansowania. Warsztaty po-
trwają od godz. 10.00 do godz. 17.00. Mu-
zyka elektroniczna to nie wszystko. Po raz 
pierwszy na Cudawiankach zorganizowany 
zostanie pokaz mody. Kolekcje lokalnych, 
gdyńskich butików zaprezentują gdynianki. 
Pokaz mody odbędzie się o godz. 20.00.

Więcej na: https://www.facebook.com/
events/153898132100594/

Gdynia Design Days
 Szykuje się kolejne kilkudniowe święto 

przemyślanych projektów, kreatywności               
i designu w miejskiej przestrzeni. W 
dniach 6-15 lipca odbędzie się 11. edycja 
festiwalu Gdynia Design Days.

Miłośnicy nowoczesnego designu będą 
mieli do wyboru m.in. warsztaty projekto-
wania i tworzenia przedmiotów z porcelany, 
tkactwa, projekcje filmowe, wykłady o ekoroz-
wiązaniach w codziennym życiu, oprowadza-
nia kuratorskie po gdyńskich lokalizacjach.

Hasło i motyw przewodni tegorocznych 
Gdynia Design Days, które odbędą się od 6 
do 15 lipca, to „Error”. Chociaż współcześnie 
kojarzy się głównie z krytycznym błędem 
sprzętu elektronicznego, to w tym przypadku 
chodzi o coś szerszego – wędrówkę, tułacz-
kę. Kontekst, w którym zostaną osadzone 
związane z festiwalem wydarzenia, będzie 
mocno skłaniał się w kierunku pytania o war-
tość naszych potrzeb i określenia priorytetów.

Więcej na www.gdyniadesigndays.eu.

Koncerty
Fundacja Fly zaprasza 1 lipca o godz. 

16.00 na koncert flamenco „Jardin Fla-
menco” w Teatrze Miejskim (ul. Bema 26).

Bilety do nabycia w biurze fundacji               
(ul. Świętojańska 36/2) w godz. 9.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie- 

Demptowo oraz Dom Pomocy Społecznej 
zapraszają 5 czerwca o godz. 17.00 na kon-
cert do świetlicy Domu Pomocy Społecznej                        
(ul. Pawia 31).

W programie występy studentów i absol-
wentów Akademii Muzycznej im. Stanisława 
Moniuszki w Gdańsku. Wstęp wolny.

Rajd Matek ponownie w Gdyni
10 czerwca, podczas Festynu Motory-

zacyjnego Automobilklubu Morskiego, 
zostanie zorganizowany 6. Gdyński 
Samochodowy Rajd Matek. Start wyda-
rzenia o godz. 11.00.

Podobnie jak w zeszłych latach, dla 
uczestniczek przygotowano wiele atrakcji, 
w których będzie można sprawdzić swoje 
umiejętności, ale też wiedzę na temat mo-
toryzacji.

Wszystkie uczestniczki będą miały do 
pokonania, własnymi pojazdami, trasę 
ulicami Gdyni, na której zlokalizowane 
będą punkty z próbami sprawnościowymi 
i zadaniami. Uczestnicy startować będą w 

dwuosobowych zespołach (załogach) w 
rolach: kierowca oraz pilot. Kierowcą musi 
być kobieta, a w załodze musi być matka. 
Zgłaszać mogą się kobiety, a pilotami mogą 
być również panowie. Pilot musi być pełno-
letni. Wpisowe wynosi 60 zł.

Dla zwycięskiej załogi przygotowano nie-
zwykłe nagrody. Szczegóły oraz formularz 
zgłoszeniowy na stronie www.rajdmatek.
pl oraz na www.facebook.com/RajdMatek. 
Zapisy trwają do 8 czerwca.

Organizatorem wydarzenia jest Automo-
bilklub Morski.

Wydarzenie jest dofinansowane przez 
miasto.
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Centrum Kultury zaprasza:
- 1 czerwca o godz. 19.00 na spektakl 

„Zamysł pana p.” w reż. Romaina Włod-
kowskiego.

Bilety: 20 zł.
- 4 czerwca o godz. 11.00 na spektakl 

„Superświetnie” Szymona Jachimka w reż. 
Magdaleny Bochan-Jachimek. Spektakl 
grupy „W Kaczych Butach” to bajka dla 
dzieci i opowieść dla dorosłych. Mała Oliwia 
wciąż dostaje nowe prezenty: misia, lalkę 
czy świecącą piłkę. Tym samym brakuje jej 
czasu, żeby porządnie pobawić się każdą 
z otrzymanych rzeczy. Odłożone na półkę 
zabawki postanawiają zawalczyć o uwagę 
Oliwii… 

Bilety: 20 zł
- 4 czerwca o godz. 19.00 na 70. Te-

atrzyk Bezwstydny. Ta scena  jest dla Cie-
bie! Jeśli masz coś do pokazania – grasz, 

improwizujesz lub świetnie przewracasz 
oczami – przyjdź i wejdź na scenę! Nawet 
15 sekundowy numer jest warty pokazania. 
Jeśli lubisz, gdy coś się dzieje, ale wolisz nie 
być w centrum uwagi - przyjdź i usiądź na 
widowni!  A może kolejnym razem znajdziesz 
się na scenie?

Wstęp wolny.
- 8 i 9 czerwca o godz. 19.00 na spektakl 

„Sonata Belzebuba” w reż. Tomasza Pod-
siadłego. Historia o tych i dla tych, którzy 
próbują tworzyć. Próbują wyjść ponad prze-
ciętność. I są skłonni oddać oraz poświęcić 
w imię sztuki dosłownie wszystko. 

Bilety: 20 zł. 
Centrum Kultury w Gdyni (ul. Łowicka 51), 

kasa biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652 
czynna pon.-pt. 11.00-16.30, wt. 11.00-19.00 
i zawsze na godzinę przed spektaklem. 

Więcej informacji na www.ckgdynia.pl.

Centrum Kultury proponuje

Teatr Gdynia Główna 
zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) 
zaprasza:

2 czerwca, godz. 17.00 - „Czerwony 
Kapturek” (trochę inna historia), reż. Piotr 
Srebrowski. Czy cukierki są rozwiązaniem 
na wszystkie problemy? Czy Wilka da się 
oswoić? Czy władza oznacza bezkarność? 
W trochę innej historii Czerwonego Kapturka 
bohaterowie będą musieli znaleźć odpowie-
dzi na te pytania. 

3 czerwca, godz. 12.00 - „Dzielny Kapitan 
Ahab” insp. Moby Dickiem Hermana Melvil-
le’a w reż. Grzegorza Kujawińskiego. 
Awanturnicza podróż morska!  Porywająca 
opowieść przeniesie widzów na pokład stat-
ku, którym wspólnie przemierzymy niespo-
kojne odmęty mórz. 

Bilety: 25 zł
Repertuar na www.teatrgdyniaglowna.pl.
Kontakt: www.facebook.com/TeatrGdy-

niaGlowna, tel. 58 351 15 12, tel. kom. 600 
306 634; 600 306 632 i teatr@teatrgdynia-
glowna.pl. Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

W repertuarze Kina Studyjnego pre-
miery filmowe a wśród nich: kontynuacja 
przygodowego cyklu „Bella i Sebastian”. 
Do kina można się też wybrać na kolejne 
pokazy filmowe, połączone z dyskusją, w 
ramach cieszących się dużym powodze-
niem cykli: „Filmoterapia z Sensem” oraz 
„Spotkania Filozoficzne z Gutek Film”.

Wśród premier filmowych tego tygodnia 
w Gdyńskim Centrum Filmowym jest pro-
pozycja dla całej rodziny, „Bella i Sebastian 
3”. To kolejna część przygodowego cyklu, 
który w polskich kinach obejrzało już ponad 
pół miliona widzów w każdym wieku. Tym 
razem dzielny Sebastian musi obronić Bellę i 
jej szczenięta przed złym człowiekiem, który 
podaje się za ich prawowitego właściciela. 

Widzowie, którzy od dobrego kina ocze-
kują nie tylko filmu, ale też możliwości 
porozmawiania na jego temat w dobrym 
towarzystwie, mogą się wybrać we wtorek, 
5 czerwca, na „Filmoterapię z Sensem”.                   
W ramach comiesięcznych prezentacji 
filmów z Millennium Docs Against Gravity, 
jednego z najważniejszych festiwali filmów 
dokumentalnych w Europie, tym razem wi-
dzowie zobaczą film „Gunnar szuka Boga”. 
To norweski dokument opowiadający o 
rozczarowaniu konsumpcyjnym stylem życia 
i poszukiwaniu absolutu w świecie, który 
zapomniał o duchowości. Początek o godz. 

20.00. Po projekcji odbędzie się spotkanie 
z udziałem dr Doroty Kalki z Uniwersytetu 
SWPS.

W środę, 6 czerwca, Gdyńskie Centrum 
Filmowe zaprasza na pokaz specjalny thrille-
ra Joachima Triera pt. „Thelma”. Najnowszy 
film twórcy dramatów „Głośniej od bomb”                 
i „Oslo, 31 sierpnia” to intrygująca opowieść 
o nadprzyrodzonych mocach i najgłębiej 
ukrytych pragnieniach. Jak pisze ThePost, 
„Thelma” to fascynujące połączenie Bergma-
nowskiego klimatu z kinem akcji na pozio-
mie, którego nie powstydziłby się Stephen 
King. Seans rozpocznie się o godz. 19.30,                     
a po nim zaplanowano „Spotkanie Filozoficz-
ne z Gutek Film”. 

Już od piątku, 8 czerwca, w Kinie Stu-
dyjnym GCF będzie można oglądać „Zimną 
wojnę”, nowy film Pawła Pawlikowskiego, 
nagrodzonego w Cannes za najlepszą reży-
serię. To najbardziej oczekiwana premiera 
tego sezonu. Rezerwacja i sprzedaż biletów 
rozpocznie się we wtorek, 5 czerwca, w kasie 
Kina oraz na www.gcf.org.pl. Tam też można 
znaleźć pełny aktualny repertuar filmowy. 
Bilety kosztują 17 i 14 złotych (normalny/
ulgowy), a w Tanie Poniedziałki – 13 i 11 
złotych. Posiadacze Metropolitalnej Karty 
do Kultury mogą skorzystać z oferty promo-
cyjnej również w każdy wtorek. 

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
zaprasza:

- 1, 2 i 3 czerwca o godz. 19.00 na naj-
nowszy spektakl „Zabójstwo króla” Piera 
Paolo Pasoliniego w reżyserii Krzysztofa 
Babickiego.

Po raz pierwszy w Trójmieście sensacyj-
ne „Zabójstwo króla” Pasoliniego, wielkiego 
pisarza i skandalisty. Tylko w Teatrze Miej-
skim w Gdyni poruszająca sztuka, w której 
podstarzały, znudzony życiem milioner, 
wikła się w szereg skomplikowanych relacji 
z własną żoną, synem i jego dziewczyną.                
A wszystko po to, by odpowiedzieć sobie na 
kluczowe pytania o Boga, politykę, historię 
i sens życia. Spektakl dla widzów od 16 
roku życia.

- 2 i 3 czerwca o godz. 16.00 na spek-
takl „Śnieżka i krasnoludki” braci Grimm 
w reżyserii Krzysztofa Babickiego.

Jedna z najpiękniejszych baśni świata, 
niosąca przesłanie o sile przyjaźni, miłości     
i poczuciu własnej wartości. Muzyczna 
opowieść o pięknej księżniczce, okrutnej ma-
cosze, siedmiu krasnoludkach i lustereczku 
mówiącym prawdę! Ogromna dawka humoru 

i przewrotnego komizmu na długo wprawi                   
w wyśmienity nastrój.

- 5 i 12 czerwca o godz. 20.00 „Kursk” 
Pawła Huellego w reżyserii Krzysztofa 
Babickiego.

Inspirowana prawdziwymi wydarzenia-
mi historia katastrofy okrętu podwodnego 
„Kursk”. Sny o potędze, które toną wraz 
dumą rosyjskiej floty. 118 członków załogi. 
Dramatyczne chwile. Szok i niedowierzanie. 
Rozpacz rodzin. Dezinformacja, ukryte fakty, 
milczenie władz.

Spektakl grany pod pokładem „Daru 
Pomorza”.

- 7 i 10 czerwca o godz. 19.00 na 
spektakl „Następnego dnia rano” Petera 
Quiltera w reżyserii Grzegorza Kempin-
sky’ego. 

Jest okej. Najpierw seks, a potem łóżko              
i śniadanie. I to wszystko za darmo. Jakbym 
wygrał najtańsze na świecie miniwakacje. All 
inclusive. Poważnie... Wczoraj wieczorem 
spodziewałem się tylko Woody Allena i ku-
kurydzy. To jest prawdziwy deal. Naprawdę 
niezła randka… Spektakl dla dorosłych.

Więcej na www.teatrgombrowicz.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim Casting do spektakli 
Sceny 138

Centrum Kultury w Gdyni i grupa te-
atralna Scena 138 zapraszają na casting 
uzupełniający obsady spektakli teatral-
nych na sezon 2018/2019.

Poszukiwane są osoby pełnoletnie - 
mężczyźni, pasjonaci teatru o umiejętno-
ściach aktorskich, tanecznych i wokalnych 
(opcjonalnie). 

Osoby zainteresowane proszone są           
o wysłanie maila ze zgłoszeniem na adres: 
b.szadziul@ckgdynia.pl do 5.06.2018 r.                 
W zgłoszeniu należy podać imię i nazwisko, 
wiek oraz informacje o dotychczasowym 
doświadczeniu aktorskim/tanecznym/mu-
zycznym. Do zgłoszenia należy dołączyć               
2 zdjęcia (portret i sylwetka). Pierwszy etap 
castingu odbędzie się na podstawie prze-
słanych zgłoszeń. Przesłuchania drugiego 
etapu castingu odbędą się 12.06. od godz. 
18.00.

Wolontariusze 
poszukiwani

Fundacja FLY poszukuje wolontariuszy 
do prowadzenia zajęć dla seniorów w ra-
mach Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy 
Fundacji FLY. 

Zgłoszenia (CV oraz krótki opis propo-
nowanych zajęć) należy przesłać na adres: 
biuro@fundacjafly.pl lub do biura Fundacji 
ul. Świętojańska 36/2.

Bazar Bo Ze Wsi            
w nowej siedzibie

Od czerwca dawna siedziba kina Polo-
nia (później Goplana) mieszcząca się na 
rogu ul. Żeromskiego zmieni się w miej-
sce pełne wydarzeń, spotkań i zakupów. 

Już 2 czerwca w godzinach 10.00-15.00 
odbędzie się tam bazar Bo Ze Wsi, gdzie 
będzie można zakupić regionalne produkty 
od lokalnych producentów i rolników.

Z okazji Dnia Dziecka przewidziane będą 
również atrakcje dla najmłodszych.
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals. 

Z Ciapkowa do ludzi

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/
sob/niedz). 

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy  
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe 
z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 
30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej 
½ roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji 
pod numerem 58 622 25 52 lub e-mailem: 
schronisko@ciapkowo.pl. 

Arat to średniej wielkości cudowny 
psi staruszek, któremu bardzo potrzeba 
kochającego człowieka. Arat miał dom, 
kochającego opiekuna, wikt i opierunek. 
Niestety los postanowił rozdzielić tę dwójkę. 
Poprzedni opiekun Arata niestety zmarł a o 
samotnie mieszkającym psie poinformował 
nas gdyński MOPS. Arat trafił do schroniska. 
Był zdezorientowany, nie wiedział co się 
dzieje, szukał i czekał na swojego opiekuna. 
Dodatkowo sytuację utrudniało to, że Arat 
jest już niewidomy. Aktualnie wygląda, że 
pogodził się ze swoim losem, po cichutku 
i z ogromną pokorą żyje w schroniskowym 
boksie czekając na dzień kiedy znów poczuje 
się kochany i potrzebny. Czy doczeka się 
lepszego jutra? Czy zdąży do domu? Przy-
łączamy się do apelu OTOZ Animals o dom, 
choćby tymczasowy, dla tego psiego seniora. 
Pomóż mu w codziennym życiu do końca 
jego dni, bardzo tego potrzebuje.

Arat jest wykastrowany i zaszczepiony.

Graj w Zielone 3
W niedzielę 10 czerwca w Parku Kolibki 

wystartuje trzecia edycja Graj w Zielone. 
W programie wiele atrakcji jak np. joga na 

trawie, ucztowanie „al fresco” (na świeżym 
powietrzu), wspólne słuchanie muzyki czy 
wybieranie bibelotów na pchlim targu.

Program: 
- godz. 11.00-12.30 plecenie wianków,
- godz. 12.00-13.00 joga na trawie,
- godz. 13.00-14.30 warsztaty kulinarne,
- godz. 15.00-15.40 medytacja prowa-

dzona,
- godz. 16.00-17.30 zajęcia roślinne,
- godz. 17.00-18.00 tai-chi w parku,
Ponadto całodniowe: tematyczne space-

ry, po parku, warsztaty pierwszej pomocy, 
boules, wypożyczalnia sprzętów chillowo
-sportowych, bańkarstwo.

Wszystkie zajęcia nie wymagają zapisów.
Będzie także wyprzedaż bagażnikowa, 

street food  oraz koncerty:
- godz. 11.00-13.00 Dia & Tux,
- godz. 13.00-15.00 Tomasin (SOUL 

PUDDING),
- godz. 15.00-16.00 Dalekie Live,
- godz. 16.00-18.00 Beniovska&Zosia 

Bez Grzesia.
Więcej na profilu facebookowym www.

facebook.com/events/1935644446477441/.

Ogrodowe Niedziele w Marszewie                
(ul. Marszewska 5) to wydarzenia dedyko-
wane indywidualnym odwiedzającym. Co 
tydzień w godz. 10.00-16.00 można zwie-
dzać ogród oraz wziąć udział w warszta-
tach i prelekcjach prowadzonych przez 
specjalistów z różnych dziedzin (leśnic-
two, botanika, ornitologia, puszczaństwo, 
snycerstwo, rymarstwo). 

3.06 - piknik „Craftuj z leśnikami”; m.in. 
– „Snycerstwo - formy użytkowe - kształty 
i motywy zaczerpnięte z natury” (Janina 
Gajska-Bruzdowicz), „Bushcraft / pusz-

czaństwo” (Jarosław Wrosz), warsztaty 
kaletnicze (Adam Gełdon), pokaz kulinarny 
dziczyzna (Anna Wierzbicka), „Sekretne 
życie pszczół, miodobranie” (Waldemar 
Hinc), „warsztaty z drewnem” (Piotr Hirsz). 

W godzinach wieczornych spotkanie - 
„Kto nocą lata i owady wymiata, czyli słów 
kilka o nietoperzach, zwłaszcza krajowych” 
– Konrad Bidziński (Uniwersytet Gdański).

Każdorazowo rozpalane jest także ogni-
sko (prowiant we własnym zakresie). Wstęp 
bezpłatny. Więcej na www.facebook.com/pg/
Marszewo/events.

Niedziela w Marszewie

23 maja dwudziestu uczniów V LO 
wspólnie z gdyńskim radnym dr. Jarosła-
wem Kłodzińskim udało się do Nadleśnic-
twa Lipusz. Po instruktażu bezpieczeń-
stwa z leśnikami młodzież pomogła przy 
wyznaczaniu pasa przeciwpożarowego 
wzdłuż drogi z Sulęczyna do Lipusza.

Głównym organizatorem wyjazdu był Ja-
rosław Kłodziński. Przedsięwzięcie odbyło 
się przy wsparciu dyrektor V LO Doroty 
Dunst, nauczycieli: Beaty Przeradzkiej               
i Arkadiusza Suski oraz leśników z Nadle-
śnictwa Lipusz.

Gdyńska młodzież angażuje się ekologicznie

 W sobotę 9 czerwca na plaży miejskiej 
w Gdyni odbędą się I Ogólnopolskie Ma-
newry w Ratownictwie Wodnym.

Manewry mają na celu usprawnienie pra-
cy nowo powstałego Centrum Koordynacji 

Pomorskiego WOPR oraz przygotowanie 
ratowników z całej Polski, a także straża-
ków PSP oraz OSP i wszelkich służb, które 
niosą pomoc nad wodą, do nadchodzącego 
sezonu letniego 2018.

I Ogólnopolskie Manewry w Ratownictwie Wodnym

 Ostrzeżenie przed kąpielą w Zatoce 
Gdańskiej zostało odwołane. Decyzję 
wydał Pomorski Państwowy Wojewódzki 
Inspektor Sanitarny. Badania pobranych 
próbek wody wykazały, że odpowiada ona 
wymaganiom sanitarnym, jakie powinny 
spełniać kąpieliska.

Obecność bakterii Escherichia coli oraz 
bakterii z grupy Enterokoków odpowiada 
wymaganiom sanitarnym rekomendowanym 
dla wody w kąpieliskach. Ostatnie wyniki 
badań jakości wody w Zatoce Gdańskiej 
pochodzą z soboty. Przeprowadziły je nie-

zależnie od siebie akredytowane laboratoria 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemio-
logicznej w Gdańsku i Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Gdyni.

Jednocześnie Pomorski Państwowy 
Wojewódzki Inspektor Sanitarny informuje, 
że jakość wody z rejonu Zatoki Gdańskiej, w 
miejscach, w których planowane jest utwo-
rzenie kąpielisk, będzie nadal monitorowana. 
Wyniki będą dostępne na stronie PPWIS. 
Strzeżone kąpieliska w Gdyni ruszają 22 
czerwca.

Sanepid odwołał ostrzeżenie

Centrum Sąsiedzkie Przystań Lipowa 15 zaprasza
Nowo otwarte Centrum Sąsiedzkie 

Przystań Lipowa 15 w Wielkim Kac-
ku zaprasza mieszkańców do udziału                       
w ciekawych zajęciach i warsztatach oraz 
do sąsiedzkiej integracji. 

W czerwcu odbędą się:
wtorek 5.06 i 12.06 - „Muzyka dla Smyka” 

– warsztaty muzyczno-rytmiczne prowadzo-
ne przez fundację „Mamy z Morza”, 

godz. 10.00-11.00 dla dzieci 0-1,5 lat 
wraz z opiekunami,

godz. 11.00 - 12.00 dla dzieci 1,5-3 lat 
wraz z opiekunami.

 czwartek 14.06
godz. 17.00-18.30 - „Musujące babeczki 

do kąpieli” – warsztat dla dorosłych oraz 

dzieci wraz z opiekunami w cyklu „Eko 
kosmetyki”.

poniedziałek 18.06
godz. 17.00-19.00 - „Kwiaty w wiszących 

koszach (własne kompozycje kolorowych 
kwiatów)” – warsztat dla dorosłych oraz 
dzieci wraz z opiekunami w ramach cyklu 
„Miejskie ogrodnictwo”

wtorek 19.06
godz. 10.00-11.00 - „Muzyka dla Smyka” 

– warsztaty muzyczno-rytmiczne – zajęcia 
prowadzone przez fundację „Mamy z Morza” 

godz. 10.00-11.00 dla dzieci 0-1,5 lat 
wraz z opiekunami,

godz. 11.00-12.00 dla dzieci 1,5-3 lat 
wraz z opiekunami.

środa 27.06
„Drzewka z makramy – ozdabiamy nasze 

ściany” – warsztat manualny 
godz. 11.00-12.30 dla seniorów
godz. 14.00-15.30 dla dzieci w wieku 

8-12 lat.
Zapisy osobiste lub mailowe: lipowa15@

lis.gdynia.pl.
Udział w wydarzeniach w Przystani „Lipo-

wa 15” jest bezpłatny, na niektóre obowiązu-
ją wcześniejsze zapisy.  Informacje o aktu-
alnym programie dostępne są w „Przystani 
Lipowa 15” oraz na www.facebook.com/
PrzystanGdynia, adres e-mail: lipowa15@
lis.gdynia.pl, tel. 58 727 39 27.
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Dzieje się w Bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście.

4 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka 
Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zapra-
sza na przedstawienie „Magiczna Księga”                        
w wykonaniu Teatru Fantazja. Jest to bajka 
zachęcająca dzieci do czytania i szanowania 
książek. Akcja ma miejsce w starej Bibliote-
ce, w której nocą ożywają książki. 

Biblioteka Wzgórze Św. Maksymalna 
(ul. Bpa Dominika 3) zaprasza 5 czerwca 
o godz. 17.00 na spotkanie z Arturem 
Nowaczewskim „Bułgaria oczami pisarza”. 
Spotkanie odbędzie się wokół najnowszej 
książki autora „Hostel Nomadów”. Spo-
tkanie nie tylko fanów twórczości pisarza, 
lecz także miłośników podróży i Bałkanów. 
Wydarzenie będzie połączone z pokazem 
zdjęć z wyprawy po Bułgarii oraz gawędą                                       
o tym pięknym kraju.

Z cyklu #pasjamuzycznie Biblioteka                   
z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na 
koncert Mariusza Królikowskiego – sin-
ger-songwriter’a i gitarzysty tworzącego w 
języku polskim i angielskim. Crew Leak, czyli 
Królik – koncert akustyczny, w czwartek, 7 
czerwca o godzinie 18.00.

8 czerwca Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 
6) o godzinie 17.00 zaprasza na spotkanie 
z Hanną Cygler, jedną z najchętniej czyta-
nych polskich pisarek. Spotkanie z autorką 

odbędzie się w ramach Dyskusyjnego Klubu 
Książki. Wstęp wolny dla wszystkich (nie 
tylko uczestników DKK).

Biblioteka Gdynia zaprasza na Noc Biblio-
tek. Start w piątek, 8 czerwca. W programie 
wspólna zabawa z bohaterami książek 
Tove Jansson - Muminkami. W Bibliotece 
Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3) w godz. 
16.30 - 19.00 odbędzie się Bal Muminka. 
Dla młodszych czytelników przygotowano 
moc gier i zabaw, dla starszych – kawiarenkę 
z książką i loterię książkowo-fantową. Mile 
widziane muminkowe przebrania. W trakcie 
zajęć warsztaty z malowania na ceramice. 
Należy przynieść białe ceramiczne kubki 
lub filiżanki.

9 czerwca na czytelników czekają nastę-
pujące atrakcje:

W Bibliotece Obłuże (ul. Boisko 6) 
w godz. 18.00-22.00 dla dzieci w wieku 
7-12 lat odbędą się kreatywne warsztaty                               
z wykorzystaniem klocków LEGO pod okiem 
instruktorów z EduKido. Po warsztatach bi-
blioteczny quiz wiedzy, a na koniec film. Dla 
uczestników przewidziany jest poczęstunek. 
Obowiązkowe zapisy: e-mail: filianr1@biblio-
tekagdynia.pl, tel.: 58 625 08 16.

Noc Bibliotek z Pasją, czyli Young Polska 
w Bibliotece z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98). 
Na początek warsztaty Haiku. Później                    
w programie: prelekcja na wesoło „Dlaczego 
oglądamy głupie programy telewizyjne?” 

Karoliny Sypniewskiej z Geek Kocha Naj-
mocniej; konkursy dla geeków i nie tylko oraz 
film Amelii Morek pt. „nilufar.” i dyskusja                                                                       
o nim. Cały czas czynne będą stoiska księ-
garni i pracowni 3D. Start o 18.00. Zakoń-
czenie o 22.00.

Biblioteka Chylonia (ul. Kartuska 20)                
w godz. 18.00-21.00 zaprasza najmłodszych 
w godz. 18.00-20.30 na kącik maluszka – gry 
i zabawy animacyjne, godz. 18.00-19.00 na 
przedstawienie „Waśnie i Baśnie” w wykona-
niu Teatru Wędrownego „Włóczykij”, w godz. 
19.00-20.00 - Książka – wspólne dzieło 
stworzone na maszynie do szycia – zajęcia 
z Magdaleną Studzińską – instruktorką 
rękodzieła, w godz. 20.00-21.00 - spotkanie 
autorskie z Dominiką Kraską.

Strefa dla młodzieży i dorosłych:                       
godz. 18.00-21.00 - ala gier planszowych, 
godz. 18.30-19.00-  rozwiązywanie krzy-
żówki z hasłem biblioteka, quiz pt. „Co wiem                  
o swojej bibliotece”, godz. 19.00-20.00 - ła-
migłówki książkowe .

Ponadto w godz. 16.00-22.00 Biblioteka 
Gdynia zaprasza na Pokój ucieczki – Mar-
sjanin. Obowiązkowe zapisy: z.gajewska@
bibliotekagdynia.pl. Zespoły 2-3 osobowe.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Historia 
Wystawa potrwa do 31 grudnia 2024 r.
– na wystawę czasową „Lekcja dizajnu”. 
Wystawa czynna do 10 czerwca. 
– na wystawę edukacyjną „Co widzisz? 

Patrzenie na archiwalne fotografie Gdy-
ni”. Ekspozycja czasowa, którą można 
oglądać w Muzeum Miasta Gdyni do 17 
czerwca, to okazja do nowej interpretacji 
fotografii dawnej Gdyni. 

– na wystawę „Odezwała się ziemia”, 
która jest efektem prowadzonych przez Mu-
zeum Stutthof w Sztutowie archeologicznych 
prac poszukiwawczych na obszarze nie-
mieckiego nazistowskiego obozu koncentra-
cyjnego, poza obecnym terenem muzeum.

Wystawa czynna do 30 czerwca.
Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza:
– na wystawę „Rozproszenie. Emigra-

cja Marca ’68”.  
Wystawę można oglądać do czerwca. 
Szczegóły na www.polska1.pl.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża Era Art zaprasza:
 – na Ogólnopolską Wystawę Maryni-

styczną „Barwy Morza” na pokład „Dar 
Pomorza”. Wystawa zorganizowano przy 
współpracy Narodowego Muzeum Morskie-
go pod patronatem Mieczysława Struka 
i Wojciecha Szczurka. Można ją oglądać 
do 20 czerwca.

Więcej na www.eraartprofile.pl.
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę malar-
stwa Grażyny Galant „Wokół mnie”. 

Wystawa czynna do 14 czerwca w Małej 
Galerii w godz. 8.00-15.00 oraz w soboty 
i niedzielę na życzenie. 

Wstęp wolny.
***

Towarzystwo Miłośników Gdyni                
(ul. Władysława IV) zaprasza na wystawę 
malarstwa pt. „Magia ciała”. Prace pre-
zentują: Alojzy Osada, Władysław Pitala, 
Czesław Tumielewicz oraz członkowie 
Koła Plastyków TMG im. Wacława Szcze-
blewskiego. 

***
Galeria Integracja (ul. Traugutta 2) 

zaprasza na wystawę „Pragnę zwyciężać. 
Światowe Igrzyska Olimpiad Specjalnych 
Austria 2017”. Wystawa została zorgani-
zowana w ramach kampanii miasta Gdyni 
„Wchodzę – zawsze jest jakieś wejście”.

Autorem zdjęć jest Adam Nurkiewicz, 
członek Międzynarodowej Federacji Sztuki 
Fotograficznej.

Wystawa czynna do 3 czerwca.
***

Gdyńskie Centrum Filmowe (plac 
Grunwaldzki 2) zaprasza 1 czerwca                 
o godz. 18.00 na wernisaż wystawy sztuki 
współczesnej „Body/Sarcum”  autorstwa 
Karola Forteli.

Instalacje, jak i prezentowane obiekty 
artystyczne dotyczą kontrowersyjnego te-
matu: kultu ciała, jako fałszywego sacrum. 
Artysta podejmuje próbę zobrazowania tych 
zjawisk społecznych i prezentuje ich własną 
wizję, ale pozostawia przy tym przestrzeń do 
interpretacji dla odbiorcy. 

Wystawa czynna do 27 czerwca. 
***

Kaszubskie Forum Kultury oraz gdyń-
ski oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego zapraszają na wernisaż wystawy 
fotografii pt. „Magiczne Kaszuby” autorstwa 
Ryszarda Siwca, który odbędzie się w środę 

6 czerwca o godzinie 17.30 w siedzibie 
KFK.

Wystawę można oglądać do końca 
czerwca w godzinach pracy Forum. Prace 
będzie można oglądać przez cały czerwiec 
w godzinach pracy KFK.

***
Na pl. Grunwaldzkim oglądać można 

wystawę Doroty Ozy Kareckiej #zGdyni 
– portrety.

Dorota Oza Karecka stworzyła osobiste 
i subtelne portrety gdyńskich osobistości, 
a jest to galeria postaci zaskakująco nie-
oczywistych. Jako odbiorcy stajemy się 
świadkami szczerych rozmów o gdyńskich 
korzeniach, emigracji i powrotach do mia-
sta, a także o prozie codziennego życia. 
Wspólnym mianownikiem wszystkich opo-
wieści pozostaje Gdynia – miasto wybrane, 
nieprzypadkowe, port, do którego się wraca             
i który opuszcza się, by ponownie zatęsknić.

Projekt ma charakter dzieła otwartego,           
a wystawa stanowi jego zapowiedź. Efektem 
pracy artystki będzie album zawierający 100 
gdyńskich portretów.

***
Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na 
wystawę prac Elżbiety Ferenc pt: „Kolory 
natury”

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 9.00 do 19.00             
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych do 14 czerwca 2018 r.

***
Galeria Debiut oraz studenci Pracow-

ni Sztuki Włókna Wydziału Malarstwa 
Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku 
zapraszają na Wystawę Tkaniny.

Wystawa czynna do 15.06.2018 od wtor-
ku do niedzieli w godzinach 11.00-16.00            
w Galerii Debiut (ul. Orłowska 8).

Wstęp wolny.
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2 czerwca
Park Rady Europy
Start godz. 11.00

Festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka
Każdy znajdzie coś dla siebie. W ramach 

festynu zaplanowano różnorodne zajęcia 
warsztatowe, gry i zabawy sportowe czy 
występy artystyczne. Nie zabraknie interak-
tywnych atrakcji, o które zadbają animatorzy 
z grupy teatralnej Scena 138 z Centrum 
Kultury w Gdyni. Będą też uwielbiane przez 
najmłodszych zabawki dmuchane. Festyn 
potrwa do godz. 16.00.

Wstęp na festyn jest bezpłatny.
Szczegółowe informacje na stronie:
www.gdyniarodzinna.pl.

***
2 czerwca 

Wielki Kack, przy parafii pw. św. Waw-
rzyńca (ul. Źródło Marii 18)

Start godz. 14.00

Kaszubski Dzień Dziecka
Poprowadzi go dziennikarka Tatiana 

Slowi oraz Edward Barzowski z Koła 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego Gdynia 
Wielki Kack. Najmłodsi mogą tam liczyć na 
liczne warsztaty: paper craft, play mays czy 
malowania na ceramice. 

Przygotowano także konkursy dla dzieci           
i dorosłych. O godz. 15.00 wystartuje ka-
szubska zumba dla dzieci, a o godz. 16.00 
będzie można zobaczyć spektakl „Sen ryba-
ka” w wykonaniu Teatru Maszoperia. Festyn 
zakończy się o godz. 17.00.

Do udziału w wydarzeniu zapraszają: 
Rada Dzielnicy Wielki Kack, gdyński oddział 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego oraz 
parafia pw. św. Wawrzyńca.

Więcej informacji na stronie:
www.gdynia-wielkikack.info.

***
3 czerwca 

Gdyńskie Centrum Filmowe, 
pl. Grunwaldzki 2

Filmy dokumentalne BBC Earth: „Mali 
giganci”, „Dzika Afryka” i „Spacer z dino-
zaurami”.

„Mali giganci” to pierwsza produkcja BBC 
Earth przeznaczona na duży ekran. Film 
przenosi widzów w świat miniaturowych 
bohaterów, pokazując, jak wielką odwagą 
i „supermocami” muszą wykazać się małe 
stworzenia, by wygrać w walce o przetrwa-
nie. „Dzika Afryka” jest jednym z najbardziej 
ambitnych filmów przyrodniczych, jakie 
kiedykolwiek trafiły do kin. Film zrealizo-
wano przy użyciu najnowszych filmowych 
technologii. Z kolei „Spacer z dinozaurami” 
przywraca do życia wymarłe przed setkami 
lat stworzenia.

Szczegóły na stronie: www.gcf.org.pl. 
***

Od 1 do 3 czerwca 
Centrum nauki Experyment, 

al. Zwycięstwa 96/98

Dzień Dziecka na sportowo
Spotkanie z parkourowcami, zawodni-

kami rugby czy judo to tylko niektóre z nich. 
Będą też specjalnie przygotowane strefy 
treningu, gdzie pod okiem profesjonalistów 
będzie można odbyć krótki trening. Nie za-

braknie także rodzinnych warsztatów. Zapla-
nowano również spotkanie z psychologiem 
sportu oraz zajęcia poświęcone dietetyce i 
fizyce w sporcie.

Wstęp na wszystkie atrakcje w ramach 
Dnia Dziecka w cenie biletu na wystawę.

Sportowy Dzień Dziecka jest częścią 
obchodów 11. urodzin Experymentu.

Więcej na stronie:
www.experyment.gdynia.pl.

***
2 czerwca 

Molo Południowe
vis a vis Akwarium Gdyńskiego 

Żółto-Niebieski Dzień Dziecka z Arką 
Gdynia 

Start o godz. 11.00
Wśród atrakcji dla dzieci nie zabraknie 

dmuchanych placów zabaw, zamków o 
tematyce piłki nożnej czy waty cukrowej. 
Będzie też strefa gastronomiczna i wiele 
innych atrakcji. A każdy mały kibic będzie 
mógł pomóc w stworzeniu transparentu, 
który zostanie zaprezentowany na meczu  
w Gdyni. Zabawa potrwa do godz. 14.00. 

Szczegóły na stronie: arka.gdynia.pl.
***

1-2 czerwca
Muzeum Miasta Gdyni,
ul. Zawiszy Czarnego 1

1 czerwca o godz. 11.00 odbędzie się 
spotkanie wokół książki o wędrówkach kota 
Antoniego po Gdyni. Jego podróże w czasie 
i przestrzeni narysowała Joanna Czaplew-
ska, a historie miasta z morza  i marzeń, 
specjalnie dla dzieci, opisała Dorota Abra-
mowicz. Autorki opowiedzą jak kot Antoni 
trafił do książki.

Wstęp na wydarzenia jest bezpłatny, 
jednak obowiązują wcześniejsze zapisy. 
Kontakt z ośrodkiem edukacji Muzeum 
Miasta Gdyni - drogą mailową: 

zapisy@muzeumgdynia.pl lub telefonicz-
nie: 58 662 09 36/37/38.

Ten, kto nie zdąży dotrzeć do muzeum w 
piątek, będzie miał szansę poznać historię 
kota Antoniego w sobotę, 2 czerwca. Start  o 
godz. 12.00. Spotkanie będzie połączone z 
warsztatami, na których uczestnicy wspólnie 
wykonają robótkę ręczną. 

Bilet wstępu na warsztaty kosztuje 20 zł. 
Obowiązują wcześniejsze zapisy.

Kontakt z ośrodkiem edukacji Muzeum 
Miasta Gdyni - drogą mailową:

zapisy@muzeumgdynia.pl lub telefonicz-
nie: 58 662 09 36/37/38. 

***
Teatr Miejski,
ul. Bema 26

2 i 3 czerwca o godz. 16.00 będzie można 
zobaczyć spektakl „Śnieżka i krasnoludki” 
Braci Grimm w reżyserii Krzysztofa Babic-
kiego. To teatralna opowieść wypełniona 
pięknymi piosenkami, które będą towarzy-
szyć dzieciom jeszcze długo po wyjściu z 
teatru. 

Szczegóły na stronie:
hwww.teatrgombrowicza.art.pl

***
Teatr Gdynia Głowna,

pl. Konstytucji 1

Przedstawienia na Dzień Dziecka:
2 czerwca o godz. 17.00 będzie można 

zobaczyć spektakl „Czerwony Kapturek 
(trochę inna historia)” w reżyserii Piotra 
Srebrowskiego. Widzowie dowiedzą się, 
czy cukierki są rozwiązaniem na wszystkie 
problemy? Czy Wilka da się oswoić oraz czy 
władza oznacza bezkarność?

3 czerwca o godz. 12.00 wystawiona 
zostanie sztuka „Dzielny Kapitan Ahab”                   
w reżyserii Grzegorza Kujawińskiego. Jest 
ona inspirowana Moby Dickiem Hermana 
Melville’a. To awanturnicza podróż morska! 
Młody chłopiec imieniem Izmael zaciąga się 
na statek wielorybniczy dowodzony przez 
kapitana Ahaba. Nie wie jeszcze, że po 
wejściu na pokład rozpocznie się największa 
przygoda jego życia. Porywająca opowieść 
przeniesie widzów na pokład statku, którym 
wspólnie przemierzą niespokojne odmęty 
mórz.

Bilety: 25 zł.
Repertuar na www.teatrgdyniaglowna.pl.
Kontakt: www.facebook.com/TeatrGdy-

niaGlowna, tel. 58 351 15 12, tel. kom. 600 
306 634; 600 306 632

i teatr@teatrgdyniaglowna.pl.
***

2 czerwca 
Zarząd Morskiego Portu Gdynia,

ul. Rotterdamska 9

Festyn dla rodzin
O godz. 11.00 rozpocznie się on od 

spektaklu „Przygody Koziołka Matołka” w 
wykonaniu Teatru VASKA z Torunia. Bilety w 
cenie 12 zł do nabycia w księgarniach BOOK 
BOOK przy ul. Okrzei 7/9, tel. 58 620 79 42, 
ul. Starowiejska 35, tel. 58 621 84 34.

O godz. 12.30 zobaczyć będzie można 
przedstawienie „Jak to w Rodzinie”. Będzie 
połączone z zabawą rodzinną.

Wstęp bezpłatny.
O godz. 14.00 sceną zawładnie grupa 

animacyjna KULDOMEK.
Dodatkowo, od godz. 12.00, na parkingu 

przed budynkiem i wewnątrz budynku zapla-
nowano konkursy dla całych rodzin, czytanie 
fragmentów książki, pokaz magika, karaoke, 
Dyskotekę Małego Człowieka, pokazy Por-
towej Straży Pożarnej oraz warsztaty „Bez-
pieczna droga do szkoły” zorganizowane 
przez Pomorski Ośrodek Ruchu Drogowego,

Festyn zakończy się o godz. 18.30.
***

W piątek, 1 czerwca, do niektórych gdyń-
skich muzeów będzie można wejść bezpłat-
nie lub zakupić bilety w promocyjnej cenie. 

Tego dnia wstęp dla rodzin z dziećmi do 
Muzeum Emigracji jest bezpłatny.

Godziny otwarcia i informacje o atrak-
cjach są dostępne na stronie:

www.polska1.pl.
***

Natomiast, 1 czerwca od godz. 14.00, 
wstęp na ekspozycję plenerową Muzeum 
Marynarki Wojennej oraz na okręt ORP 
„Błyskawica” jest bezpłatny dla dzieci 
do 18 roku życia. Opiekunowie i rodzice 
(maksymalnie 2 dorosłe osoby) płacą za 
bilet tylko 1 zł.

Szczegóły: www.muzeummw.pl.

Rodzinny Dzień Dziecka #wGdyni
Na sportowo, naukowo, tanecznie, teatralnie czy filmowo – Dzień Dziecka w Gdyni można spędzić na wiele sposobów. 

Najmłodsi, ci nieco starsi i ich rodzice na pewno nie będą się nudzić. Atrakcji nie zabraknie i to nie tylko 1 czerwca. Na dzieci 
czekają warsztaty, pokazy filmów dokumentalnych czy festyny z wieloma atrakcjami. W bajkowy świat najmłodsi przeniosą się 
za sprawą spektakli o przygodach ulubionych dziecięcych bohaterów. Będzie wesoło i rodzinnie.
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Towarzystwo Przyjaciół Orłowa                     
(ul. Orłowska 6) zaprasza: 

– 2 czerwca o godz. 15.00 na wykład 
z zakresu ziołolecznictwa Małgorzaty 
Ewert-Manikowskiej pt. „Jadalne kwiaty 
na talerzu i ich właściwości lecznicze”. 

Wejście od ul. Zacisznej.
Wstęp wolny.

W Domku Żeromskiego

Mistrzowie ceremonii Jarosław Kło-
dziński i Janina Wasylka zapraszają 
kucharzy, pomoce kuchenne z gdyńskich 
szkół i przedszkoli do wspólnego gotowa-
nia dla chorych na raka Agaty i Jagody.

Specjalnie dla nich w sobotę 23 czerwca 
przygotują 750 kg zupy truskawkowej. 

Zgłoszenia: klodzinski.jarosław@wp.pl 
lub sms 601 65 88 12.

Guinness World Record

13 czerwca o godz. 14.00 w Gdyń-
skim InfoBoksie (ul. Świętojańska 30) 
odbędzie się uroczyste rozdanie dyplomów 
oraz nagród uczestnikom konkursu „Gdynia 
Malowana Kwiatami”.

Konkurs Gdynia 
Malowana Kwiatami

Festiwal Gdynia Open w Parku Rady Europy
Kto przechodził ostatnio obok Pomor-

skiego Parku Naukowo-Techologicznego 
zapewne napotkał setki rozśpiewanych 
dzieci. To nie przypadek. Międzynarodo-
wy Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzie-
żowej Gdynia trwa w najlepsze! Młodych 
wokalistów można dopingować podczas 
przesłuchań konkursowych, a koncert 
laureatów odbędzie się już 3 czerwca.

Finał Międzynarodowego Festiwalu Pio-
senki Dziecięcej i Młodzieżowej GDYNIA 
OPEN to wyjątkowy koncert, który odbędzie 
się w niedzielę, 3 czerwca w godz. 12.00 
– 15.00 w Parku Rady Europy. Wstęp jest 
bezpłatny, a wszyscy chętnie do oklaskiwa-
nia młodych wokalistów są mile widziani.

O tym, kogo usłyszymy podczas koncertu 
finałowego, zadecyduje jury w składzie: 
wokaliści Marcin Spenner i Jacek Kulesza 
oraz aktor Karol Drzewoszewski. Występ 
finałowy poprzedzają bowiem przesłucha-
nia, które jeszcze do 2 czerwca potrwają 
w salach Pomorskiego Parku Naukowo

-Technologicznego Gdynia (al. Zwycięstwa 
96/98, budynek nr III). O miejsce na scenie 
w Parku Rady Europy rywalizują wokaliści w 
kilku kategoriach wiekowych, od 3 do 25 lat. 
Łącznie około 650 osób z Polski i Ukrainy. 
Przesłuchania konkursowe są otwarte dla  
publiczności.

Wyjątkowe talenty zostaną wyróżnione 
przez jury. W kategorii do 10 lat przyznany 
zostanie tytuł „Uśmiechniętej Rybki”, a  naj-
lepsi wykonawcy w kategoriach wiekowych 
powyżej 10 lat otrzymają nagrody: „Złotą 
Rybkę”, „Srebrną Rybkę” oraz „Brązową 
Rybkę”. Wręczenie nagród odbędzie się pod-
czas finału festiwalu w Parku Rady Europy.

Szczegółowy program festiwalu dostępny 
jest na stronie internetowej 

www.gdyniaopen.pl. 
Wydarzenie organizowane jest przez 

Laboratorium Innowacji Społecznych we 
współpracy z Młodzieżowym Domem Kultury 
i Zespołem Szkolno-Przedszkolnym nr 3                                                                          
w Gdyni.

XV Gdynia Blues Festiwal
Trwa 15. edycja Gdynia Blues Festiwal. 

To festiwal, podczas którego można po-
słuchać muzyki tworzonej przez artystów 
pochodzących z różnych stron świata.

Od 1 do 3 czerwca a Skwerze Arki Gdynia 
przy bulwarze Nadmorskim odbywają się 
koncerty plenerowe. Przed publicznością 
wystąpią artyści m.in. z Polski, Danii, Włoch, 
Stanów Zjednoczonych, Hiszpanii, Wielkiej 
Brytanii, Finlandii, Rosji. 

Program: 
1 czerwca, godz. 16.00, Skwer Arki 

Gdynia
Los Gumbo (Hiszpania),
Tortilla,
George Dyer Band (USA/PL),
Two Timer,
Ghalia & Mama’s Boys (Belgia/USA),

2 czerwca, godz. 16.00, Skwer Arki 
Gdynia 

Turn On (Finlandia),
Moscow Beatballs (Rosja),
Taylor Moore (USA),
Matt Woods & the Natural Disasters 

(USA),
Chris Grey & The BlueSpand (Dania),
3 czerwca, godz. 16.00, Skwer Arki 

Gdynia
Mr.Big Jack,
Max Lugli & Monkey Flyers (Włochy),
Cotton Wing,
Jan Galach Band,
Sebastian Riedel & Cree,
Na wszystkie koncerty wstęp wolny.

Kaszubskie Forum Kultury oraz  gdyń-
ski oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomor-
skiego zapraszają na czerwcową edycję 
giełdy kolekcjonerskiej, która odbędzie się 
w niedzielę 10 czerwca w godzinach 
10.00-12.00.

Giełda kolekcjonerska

„Klimat na zmiany” w LIS
Przed nami kolejna odsłona cyklu 

filmowego „Klimat na zmiany” w La-
boratorium Innowacji Społecznych.                                    
W czwartek, 7 czerwca, w godz. 18.00 – 
19.30 odbędzie się projekcja filmu „Yes 
Meni idą na rewolucję”.

Przez 20 lat Andy Bilchbaum i Mike 
Bonanno, aktywiści znani jako Yes Meni, or-
ganizowali odważne, dowcipne i kontrower-
syjne akcje przykuwające uwagę mediów. 
Celem happeningów było ukazanie aktów 
łamania praw człowieka przez korporacje, 
które dopuszczały się przestępstw, by osią-
gnąć zysk. W tej nierównej walce działaczom 

za broń służyły używane garnitury, w których 
wkradali się na imprezy biznesowe, udając 
państwowych urzędników lub przedstawicieli 
korporacji. Swoje doświadczenia przedsta-
wili w filmach: „Yes Meni” i „Yes Meni napra-
wiają świat”. W trzecim filmie – „Yes Meni idą 
na rewolucję” – tytułowi bohaterowie są już 
po czterdziestce i ich dalszej działalności 
zagraża kryzys wieku średniego.

Pokaz odbędzie się w Pracowni Laborato-
rium Innowacji Społecznych, al. Zwycięstwa 
96/98, PPNT Gdynia, budynek IVA. Wejście 
od ul. Stryjskiej.

Wstęp wolny.

Gdyński Magiel Twórczy
 9 czerwca w godz. 14.00 -18.00 od-

będzie się X edycja „Gdyńskiego Magla 
Twórczego”, którego celem jest inte-
gracja osób z niepełnosprawnością ze 
społecznością lokalną Gdyni. Impreza 
prezentuje szeroko rozumianą twórczość 
i umacniania pozytywne relacje społecz-
ne. Uczestnicy warsztatów terapii zajęcio-
wej, ośrodków wsparcia, gdyńskich szkół 
i organizacji pozarządowych będą mieli 
okazję do zaprezentowania swojej twór-
czości muzycznej, teatralnej, plastycznej.

Specjalnie na tę okazję wystąpią trójmiej-
scy artyści, a wśród nich cymbalista Krzysz-

tof Nawrocki, Weronika Korthals, grupa 
grająca na kotłach karaibskich i inni artyści.

Ważnym elementem „maglowania” 
będzie kiermasz twórczości organizacji 
pozarządowych, gdzie oprócz zakupu orygi-
nalnych i niespotykanych przedmiotów, bę-
dzie można zapoznać się z ofertą placówek 
skierowaną do osób z niepełnosprawnością 
intelektualną oraz ich rodzin.

Podczas trwania festynu odbędą się gry, 
zabawy, konkursy z nagrodami dla rodzin                 
z dziećmi. Będzie można wziąć udział w pa-
kiecie gier plenerowych, w których zarówno 
młodsi, jak i starsi uczestnicy znajdą coś dla 

siebie. Imprezę organizuje Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Gdyni przy współpra-
cy gdyńskich warsztatów terapii zajęciowej      
i szkół specjalnych, organizacji działających 
na rzecz osób niepełnosprawnych, Urzędu 
Miejskiego w Gdyni oraz gdyńskich służb 
mundurowych - Policji i Straży Miejskiej            
i Straży Pożarnej.

Patronat honorowy nad imprezą objął 
Marszałek Województwa Pomorskiego 
Mieczysław Struk oraz Prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek.

Ośrodek Szkolenia Nurków i Płetwo-
nurków Wojska Polskiego zaprasza 8 
czerwca na uroczystości z okazji 50. 
rocznicy utworzenia placówki.

Uroczysta zbiórka odbędzie  się o godz. 
9.50 w sali kinoteatru Grom (rondo bitwy 
pod Oliwą 1), po uroczystości odbędzie się 
festyn żołnierski, w ramach którego będzie 
można między innymi: zapoznać się z bazą 
szkoleniową ośrodka, sprzętem nurkowym 
wykorzystywanym w trakcie szkolenia, 
zwiedzić okręty MW i skosztować tradycyjnej 
wojskowej grochówki.

Wymagane zgłoszenia na adres: 
kr.domalewski@ron.mil.pl.

Nurkowie                          
będą świętować
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Wiadukt połączy ulicę Strzelców z Buraczaną

Piesi, kierowcy i rowerzyści będą mogli bez 
przeszkód pokonywać tory kolejowe na 
wysokości ulicy Strzelców. Powstanie wia-

dukt, który połączy ją z ulicą Buraczaną i osiedlem 
po drugiej stronie torów. 
25 maja Gdynia uruchomiła tzw. dialog technicz-
ny − otwarte zaproszenie dla specjalistycznych 
firm, z których wybrane zostaną te, które pomogą  
w przygotowaniu warunków zamówienia na projekt 
nowego wiaduktu. To najlepsza z możliwych dróg, 
by opis zamówienia uwzględniał specyfikę tego 
typu budowli i najnowsze rozwiązania techniczne, 
dostępne na rynku. Projekt będzie wymagał precy-
zyjnych uzgodnień ze spółką PKP Linie Kolejowe. 
Pozwolenie na budowę powinno zostać wydane 
jesienią 2019 roku. Jak będzie ostatecznie wyglą-
dał ten obiekt, jeszcze nie wiemy. Jedno jest pewne 
−  zmieni codzienne funkcjonowanie prawie dwóch 
tysięcy mieszkańców okolicznych osiedli. 
- Cieszę się, że mieszkańcy Karwin i Małego Kacka 
uzyskają funkcjonalne połączenie między ulica-
mi Strzelców i Buraczaną, nad torami kolejowymi. 
Wiadukt, który połączy dwa brzegi parowu, bardzo 
istotnie skróci drogę do szkół, przedszkoli, sklepów, 
do kościoła – zauważa Michał Guć, wiceprezy-
dent Gdyni ds. innowacji. - Mieszkańcom Karwin 
ułatwi dostęp do lasu i terenów zielonych. Wiadukt 

będzie miał nie tylko jezdnię i chodnik, ale także 
ścieżkę rowerową. Dzięki inwestycji życie w tej czę-
ści miasta stanie się wygodniejsze. Wiadukt będzie 
zachęcał do podróży pieszych z Kacka na Karwiny 
- dziś do przedszkoli i szkół dzieci są wożone sa-
mochodami. Tym, którzy będą jechać samocho-

dem w stronę obwodnicy, pozwoli ominąć bardzo 
obciążone skrzyżowanie Wielkopolskiej i Sopockiej. 
Budowa powinna wpłynąć pozytywnie na płynność 
ruchu na całej długości ulicy Wielkopolskiej. Sko-
rzystamy wszyscy. Na sam wiadukt poczekamy 
do 2021 roku, bo tyle wynosi cykl realizacji podob-
nych inwestycji. Nie znamy jeszcze dokładnego 
wyglądu tej budowli, ale wiemy już dziś, że będzie 
to konstrukcja lekka, ażurowa, najprawdopodobniej  
z jednym przęsłem. Mogę obiecać, że postaramy się, 
by stała się atrakcją w krajobrazie Karwin.

Karwiny z nowym 
wiaduktem

historia,  współczesność,  wydarzenia,  inwestycje,  miejsca,  ludzie,  fakty

R A T U S Z
W  D Z I E L N I C A C H

1 1 ( 1 2 ) / 2 0 1 8 K A R W I N Y

2021 rok
data otwarcia wiaduktu

Karwiny jako dzielnica, która powstawała na 
przestrzeni ostatnich trzydziestu lat, mogły 
skorzystać z nowoczesnych rozwiązań zarów-
no na etapie projektowania i planowania prze-
strzeni, jak i budowy osiedla i towarzyszącej 
mu infrastruktury. To między innymi dlatego 

wielu mieszkańców ceni Karwiny za komfort 
i wygodę życia oraz dostępność usług. W naj-
bliższym sąsiedztwie mają dwie szkoły, trzy 
przedszkola, przychodnię lekarską, komisariat 
policji, adekwatną do potrzeb dzielnicy ofertę 
handlową. 
Mieszkańcy mają wiele okazji do cieka-
wego spędzania czasu. Na osiedlu działa 
filia Miejskiej Biblioteki Publicznej. Senio-
rzy spotykają się w klubie „Iskierka” przy  
ul. Korzennej 15, a przy ulicy Staffa 10 działa 
przyszkolna pływalnia. 
20 maja, w budynku udostępnionym przez 
Spółdzielnię  Mieszkaniową „Karwiny”, działal-
ność rozpoczęło Centrum Sąsiedzkie Przystań 
Lipowa 15. Choć formalnie mieści się w Wiel-
kim Kacku, powstało także z myślą o miesz-

kańcach Karwin. Mam nadzieję, że będą tu 
częstymi gośćmi.
Jest już gotowy projekt Węzła Karwiny przy 
przystanku PKM, wkrótce rozpocznie się jego 
budowa. Kompleksowa inwestycja znacznie 
zmieni funkcjonowanie transportu publiczne-
go we wszystkich południowych dzielnicach 
Gdyni. Życie mieszkańców usprawni też wia-
dukt, który połączy ulicę Strzelców z Buracza-
ną i osiedlem po drugiej stronie torów. 
Na co dzień o poprawę jakości dzielnicowej 
infrastruktury dbają także radni dzielnicy. 
Znikają bariery architektoniczne na chodni-
kach, poszerza się baza obiektów sportowych  
i miejsc do aktywnego wypoczynku i rekreacji, 
cyklicznie odbywają się też wydarzenia plene-
rowe integrujące mieszkańców.

Michał Guć

wiceprezydent
Gdyni
ds. innowacji

Dzielnica stałych zmian
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Kilkuset gdynian bawiło się 20 maja na Para-
petówce w Centrum Sąsiedzkim Przystań 
Lipowa 15 na osiedlu Fikakowo w Wielkim 

Kacku. Zajęcia już trwają, mile widziani są na nich 
także mieszkańcy Karwin.
- Dom Sąsiedzki to miejsce dla mieszkańców i przez 
nich tworzone – mówił Wojciech Szczurek, prezy-
dent Gdyni, podczas Parapetówki w nowo otwar-
tym Centrum Sąsiedzkim Przystań Lipowa 15.  
– Mogą skorzystać z zaplanowanej oferty, ale mogą 
też zaproponować coś od siebie. Mogą przyjść po 
prostu porozmawiać, w sąsiedzkiej kawiarence na-
wiązać nowe znajomości i więzi. 
Oficjalnego otwarcia Centrum Sąsiedzkiego Przy-
stań Lipowa 15 dokonał Michał Guć, wiceprezy-
dent Gdyni ds. innowacji: - Życzę państwu, by było 
to miejsce, do którego będziecie chętnie przycho-
dzili, w którym będzie mnóstwo świetnej energii. 
Jego powstanie stało się możliwe dzięki współpra-
cy miasta ze Spółdzielnią Mieszkaniową „Karwiny”, 
która budynek przy Lipowej 15 udostępniła na cele 
społeczne. 
Na dobry początek działalności Przystani po 
osiedlu przeszła parada. Przed budynkiem  trwa-
ły warsztaty bębniarskie i kuglarskie. Najmłodsi 
puszczali wielkie mydlane bańki i malowali na as-
falcie. Podczas Sąsiedzkiej Herbatki kilkudzie-
sięciu mieszkańców rozmawiało o możliwościach, 

jakie stwarza Przystań. Dzielili się oczekiwaniami, 
ale również pomysłami zajęć, które sami mogliby 
prowadzić. 
Z zainteresowaniem Centrum Sąsiedzkie oglądali 
seniorzy. Jesienią na parterze budynku przy Lipo-
wej 15 działalność rozpocznie Klub Seniora „Se-
nior+”. Środki na jego utworzenie Gdynia pozyskała 
z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 
Działalność klubu koordynować będzie Centrum 
Aktywności Seniora w Gdyni.
Jeszcze w tym roku działalność rozpoczną trzy 
kolejne centra sąsiedzkie: Przystań Śmidowicza 49 
na Oksywiu, Przystań Opata Hackiego 33 w Chy-
loni, Przystań Chylońska 237 w Cisowej. Otwarcie 
Przystani na Witominie-Radiostacji planowane jest 
na 2019 rok.

Przystań Lipowa 15 zaprasza

Otwarcie Przystani Lipowa 15

Klub Seniora „Iskierka” 26 maja skończył 
25 lat! Urodziny w gronie członków i przy-
jaciół świętowano w Bieszkowicach.

Michał Guć, wiceprezydent Gdyni, o Klubie Senio-
ra „Iskierka” mówi: - Fenomen. Powstał na długo 
przed tym, gdy działalność rozpoczęło Centrum 
Aktywności Seniora. Seniorzy z Karwin wciąż chcą 
się spotykać i aktywnie działać. Zawsze myślę  
o „Iskierce” z dużą sympatią.
Klub Seniora „Iskierka” powstał 26 maja 1993 roku 
przy Spółdzielni Mieszkaniowej „Karwiny” jako 
placówka Polskiego Komitetu Pomocy Społecz-
nej. Funkcję pierwszego przewodniczącego pełnił  
Czesław Niedźwiecki. Od 3 lipca 2003 roku klubo-
wi szefuje Józef Rybka. - Zaczynaliśmy w 20-30 
osób − wspomina. Jest w „Iskierce” od początku 
więc dobrze pamięta, jak zachęcano seniorów do 
odwiedzin np. wieszając ogłoszenia na osiedlo-
wych słupach. 

- Pracowałem w spółdzielni mieszkaniowej, więc 
zdarzało się, że jednego dnia miałem i dyżur  
w pracy, i puszczałem muzykę w klubie – wspomi-
na. Bo tym, z czego „Iskierka” słynie w Gdyni, są 
sobotnie, popołudniowe (od godz. 16.00 do 20.00  
w świetlicy SM „Karwiny” przy ul. Korzennej 15) 
spotkania przy kawie, cieście i muzyce. 
Do „Iskierki” należy około stu seniorów. Jako je-

dyny gdyński klub seniora działa w soboty, więc 
zjawiają się tu goście z innych dzielnic. W „Iskier-
ce” obchodzi się imieniny, urodziny (zdarzyły się 
setne), ale też zawiera małżeństwa. Przez 25 lat 
działalności około dziesięciu par powiedziało so-
bie „tak”.
Dzięki przychylności władz SM „Karwiny” senio-
rzy korzystają ze świetlicy oraz przylegającego 
do niej pomieszczenia. - Bardzo zależy nam, by 
emeryci się u nas spotykali - podkreśla Zbigniew 
Szymański, prezes zarządu SM „Karwiny”. - Wśród 
naszych starszych mieszkańców jest wiele osób 
samotnych. Staramy się je wspierać, nie tylko fi-
nansowo.
Działalność klubu dofinansowuje też Urząd Mia-
sta Gdyni oraz rady dzielnic Karwiny i Wielki Kack. 
Każdy klubowicz wnosi roczną opłatę członkow-
ską w wysokości 15 zł. Dzięki temu możliwe jest 
organizowanie spotkań przy muzyce czy grillu, 
grzybobrań, wycieczek. - Władze miasta bez wa-
hania udzielają klubowi wsparcia, bo wiemy, że 
seniorzy zrobią z niego dobry użytek – dodaje wi-
ceprezydent Michał Guć. - Na następnych 25 lat 
działalności życzę im niesłabnącego animuszu.

„Iskierka” iskrzy 
już od 25 lat

Od lewej: Józef Rybka, prezes zarządu Klubu 
Seniora „Iskierka”, jego żona Halina Rybka 
oraz Zofia Ławecka, zastępca prezesa klubu

Karwiny z roku na rok stają się coraz bardziej 
popularnym miejscem zamieszkania młodych 
gdynian. To osiedle wyróżnia się ciekawym 
położeniem – jest dobrze skomunikowane  
z centrum Gdyni, w otoczeniu lasów i tere-
nów spacerowych. Obserwując ten trend po-
stanowiliśmy rozszerzyć ofertę dla młodych 
rodzin, z małymi dziećmi. To właśnie tu, na 
Karwinach, w filii biblioteki miejskiej powstał 
Inkubator Aktywności Rodziny, realizowany 
we współpracy z fundacją „Mamy z morza”. 
Pomysł trafił „w dziesiątkę”. Dziś jest to jeden 
z najbardziej aktywnie działających klubów 
rodzica w Gdyni. Na bezpłatne zajęcia chętnie 
przychodzą mieszkańcy Karwin i okolic. 

Ducha młodości na Karwinach rozpala tak-
że Rada Dzielnicy, która z własnego budżetu 
wspiera organizację rodzinnych imprez ple-
nerowych, a także dofinansowuje działalność 
klubu seniora, chóru i lokalnych organizacji 
pozarządowych. To wszystko sprawia, że 
Karwiny są atrakcyjnym i żywym miejscem 
na mapie naszego miasta wyróżniającym się 
niezwykłą aktywnością mieszkańców. 

Beata Szadziul

wiceprzewodnicząca 
Rady Miasta Gdyni
pełnomocnik
prezydenta 
ds. rodziny

Duch młodości

Z oferty całego Centrum Sąsiedzkiego Przystań Lipowa 15 korzystać mogą mieszkańcy wszyst-
kich dzielnic południowych. Aktualne informacje na temat działalności Przystani Lipowa 15 
można znaleźć na facebookowym profilu www.facebook.com/PrzystanGdynia/

Przystań Lipowa 15
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Początki dzielnicy Karwiny sięgają drugiej 
połowy lat siedemdziesiątych ubiegłego 
wieku. Na terenach rolnych, gdzie jesz-

cze kilkadziesiąt lat wcześniej wypasano kro-
wy, szybko zaczęły wyrastać spółdzielcze bloki 
mieszkalne, przeobrażając południową część 
Gdyni w nowoczesne osiedle.
Charakterystyczne dla Karwin są czteropiętro-
we bloki, a stosunkowo niska zabudowa oraz 
przemyślane rozplanowanie przestrzeni między 
budynkami dają poczucie otwartości i sprawiają 
przyjazne wrażenie. O przeszłości dzielnicy przy-
pomina zaś jej nazwa, która wywodzi się ze zna-
czenia słowa „karwia”. W języku staropolskim to 
słowo oznaczało „pastwisko” lub „łąkę”. 

- Dziś znaczna część powierzchni dzielnicy na-
leży do Spółdzielni Mieszkaniowej „Karwiny”  
– informuje Zbigniew Szymański, prezes zarzą-
du spółdzielni. W naszych zasobach jest aż 98 
bloków mieszkalnych, co sprawia, że pod wzglę-
dem wielkości jesteśmy trzecią największą gdyń-
ską spółdzielnią mieszkaniową. 
- Na Karwinach po prostu dobrze się mieszka  
– mówi Przemysław Dzierżak, wiceprzewodni-
czący Rady Dzielnicy Karwiny. - Można poczuć 
przestrzeń, cenimy sobie spokój i bezpieczeń-
stwo. Już teraz Karwiny są dobrze skomuniko-
wane z innymi częściami Gdyni, co mogą doce-
nić i zmotoryzowani i korzystający z publicznej 
komunikacji. Przyszłe inwestycje, takie jak Węzeł 

Karwiny, drogi rowerowe czy wiadukt nad torami 
łączący ulice Buraczaną i Strzelców, będą uzu-
pełnieniem tej sieci. Nasza dzielnica to przede 
wszystkim mieszkańcy, którzy uczestniczą 
w rozwoju tej części Gdyni. Jako radny dziel-
nicy cieszę się, że wpływają do nas pomysły  
i podpowiedzi od lokalnej społeczności.
Karwiny to miejsce do aktywnego życia. Spędza-
nie wolnego czasu w ciekawy i zdrowy sposób 
wspiera Rada Dzielnicy. 
Cyklicznie organizuje otwarte biegi, wyścigi rowe-
rowe, festyny, czy spotkania w kinie pod chmurką. 
Z inicjatywy radnych poszerzana jest baza obiek-
tów, gdzie można uprawiać sport i zadbać o kon-
dycję fizyczną. Takie miejsca znaleźć można na 
Karwinach zarówno przy dwóch osiedlowych 
szkołach, jak i na otwartych placach między osie-
dlowymi blokami.

Nie tylko sypialnia – dzielnica z charakterem

Tak zmienia się dzielnica
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Inwestycje zrealizowane, planowane i będące w toku

8. Modernizacja chodnika ul. Buraczana na odcinku 

od ul. Nałkowskiej − 134 067 zł 

9. Opracowanie dokumentacji projektowej przystosowania 

zbiornika retencyjnego Karwiny do celów rekreacyjnych 

przy ul. Nałkowskiej − 80 000 zł 

10. Modernizacja nawierzchni chodnika przy ul. Nałkowskiej 

od Wielkopolskiej do Korzennej − 51 843 zł 

11. Modernizacja nawierzchni chodnika ul. Zapolskiej 

od Chwaszczyńskiej do Zapolskiej 3 i ul. Staffa 

od Zapolskiej do bramy szkoły − 155 800 zł

12. Modernizacja nawierzchni chodnika ul. Korzenna od 

Nałkowskiej do Buraczanej − 49 602 zł 

13. Modernizacja nawierzchni chodnika ul. Brzechwy 

− 169 779 zł 

14. Modernizacja nawierzchni chodnika ul. Buraczana 

− 124 865 zł

15. Zespół Szkolno - Przedszkolny nr 4 ul. Chwaszczyńska  

26: remont sanitariatów; pomalowanie attyk pokrytych 

blachą ocynkowaną; wymiana drzwi wejściowych 

do budynku; przebudowa części budynku na przedszkole 

dla 100 dzieci wraz z zagospodarowaniem terenu i placu 

zabaw − 1 833 049 zł

16. Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 2 ul. Staffa 10: 

przebudowa części budynku na przedszkole dla 137 dzieci; 

montaż 12 szafek z hydrantem wewnętrznym − 1 979 094 zł 

ZREALIZOWANE

1. Opracowanie koncepcji: „Budowa węzła integracyjnego 

transportu publicznego w sąsiedztwie przystanku Pomor-

skiej Kolei Metropolitalnej Gdynia Karwiny wraz 

z parkingiem wielopoziomowym, przebudową skrzyżowania 

ulic Wielkopolskiej, Strzelców i Sopockiej, rozbudową 

ul. Nowowiczlińskiej, Chwaszczyńskiej, Wielkopolskiej, 

Sopockiej i Korzennej,  przebudową skrzyżowania 

ulic Wielkopolskiej, Korzennej i Nowodworcowej, budową 

ul. Strzelców, odcinków nowych tras rowerowych i bus-pa-

sów” − 360 390,00 zł

2. Regulacja Potoku Źródła Marii na odcinku od ul. Nałkow-

skiej do przepustu pod torami PKP wraz z budową suchego 

zbiornika retencyjnego „Karwiny” − 5 183 098,37 zł

3. Budowa urządzeń podczyszczających na kanale 

deszczowym o średnicy 1600 mm w ulicy Chwaszczyńskiej 

przed wylotem do potoku Źródło Marii w rejonie ulicy Zapol-

skiej − 3 292 280,82 zł, 

4. Budowa oświetlenia  ulic Buraczanej i Korzennej 

− 482 285,87 zł, 

5. Budowa miejsc postojowych i chodnika 

przy ul. Staffa w Gdyni − 108 519,57 zł

6. Budowa skoczni do skoku w dal na terenie Zespołu Szkol-

no - Przedszkolnego nr 4 ul. Chwaszczyńska − 35 670,00 zł

7. Przebudowa placu zabaw ul. Tatarczana − 59 611 zł 

17. Przedszkole nr 6 ul. Chwaszczyńska 28: remont kuchni 

wraz z zakupem sprzętu; usunięcie awarii kanalizacji 

sanitarnej; remont dachu − 38 872 zł

18. Przedszkole nr 44 ul. Tatarczana 4: wymiana tablicy 

rozdzielczej; wymiana stolarki okiennej; remont dachu; 

remont kuchni; awaryjna naprawa instalacji c.o.; 

remont posadzek; remont pomieszczeń dla utworzenia 

dodatkowych 20 miejsc − 215 690 zł

W TRAKCIE

19. Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej: 

Budowa węzła integracyjnego transportu publicznego przy 

przystanku PKM Gdynia Karwiny –  8 467 842,47 zł

20. Budowa boiska do koszykówki na terenie Zespołu 

Szkolno − Przedszkolnego nr 2 ul. Staffa − 149 875,50 zł

21. Budowa boiska o nawierzchni ze sztucznej trawy na te-

renie Zespołu Szkolno − Przedszkolnego nr 2 przy ul. Staffa 

− 200 000,00 zł

PLANOWANE

22. Przystosowanie zbiornika retencyjnego Karwiny 

do celów rekreacyjnych ul. Nałkowskiej 

- (planowane rozpoczęcie 2019 r.)

23. Budowa wiaduktu nad torami kolejowymi na wysokości 

ulicy Strzelców. Inwestycja połączy mieszkańców ulicy 

Strzelców z ulicą Buraczaną i osiedlem po drugiej stronie 

torów. 
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Co dwa tygodnie 4 strony o Twojej dzielnicy. 

22 czerwca 2018 - Dąbrowa

„RATUSZ W DZIELNICACH”
• historia i współczesność • wydarzenia, w których 
możesz wziąć udział • miejsca, które warto odwiedzić  
• ludzie, których warto poznać  • fakty, które warto znać

      A także:  
      • Rada Dzielnicy • inwestycje już zrealizowane 
      i planowane • ważne adresy

Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10

Biuro: poniedziałek 16.00 - 20.00, środa 9.00 - 14.00, 

czwartek 9.00 - 14.00, tel. 58 629 24 13; 

www.karwiny.miasto.gdynia.pl; 

e-mail: rada.karwiny@gdynia.pl

Centrum Sąsiedzkie Przystań Lipowa 15

ul. Lipowa 15; www.lis.gdynia.pl

e-mail: lipowa15@lis.gdynia.pl

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 im. Królowej 

Jadwigi − Przedszkole nr 54, 

Szkoła Podstawowa nr 42 

ul. Staffa 10, tel. 58 629 20 00; 

58 781 71 20; fax. 58 668 33 38; 

e-mail: poczta@zsp2.gdynia.pl

Pływalnia przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

nr 2, ul. Staffa 10,  tel. 58 629 51 15; 

Godziny otwarcia: poniedziałek - piątek od godz. 

16.00 do 21.15*; sobota i niedziela od godz. 9.00 do 

20.15* (*) ostatnie wejście (wejścia co 45 minut)

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 im. Franciszka 

Sokoła, ul. Chwaszczyńska 26; 

tel: 58 629 12 69; 58 676 57 21

http://www.zsp4gdynia.pl

e-mail: zsp4gdynia@gmail.com

e-mail: zsp4.przedszkole57@gmail.com

Przedszkole nr 6

ul. Chwaszczyńska 28,

tel./fax: 58 629 15 26

e-mail: przedszkole@szosteczkagdynia.pl

Przedszkole nr 44

ul. Tatarczana 4,

tel./fax: 58 629 30 62; e-mail: ps44@wp.pl

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Karwiny” 

ul. Korzenna 15, 

www.smkarwiny.pl

e-mail: smkgdynia@smkarwiny.pl

Klub Seniora „Iskierka”

ul. Korzenna 15, tel. 58 781 03 77 

www.facebook.com/klubseniora.iskierka

e-mail: klubiskierka@gmail.com

Biblioteka Karwiny – MBP Filia nr 14

ul. Brzechwy 3/5, tel. 58 629 16 25

NZOZ Przychodnia u Źródła Marii

ul. Gabrieli Zapolskiej 1A,

tel. poradnia ogólna – 58 669 33 44, 58 629 32 26

e-mail: przychodnia.karwiny@wp.pl

Komisariat Policji Gdynia Karwiny

ul. Gabrieli Zapolskiej 1, 

tel. 58 66 21 455, alarmowy 997

 e-mail: dyzurny.karwiny@gd.policja.gov.pl

Straż Miejska - III Referat Dzielnicowy

ul. Zakręt do Oksywia 10,

tel. 58 660 11 78, alarmowy 986

rewirowi3-sm@gdynia.pl; e-mail: s.wiatr@gdynia.pl

Ważne adresy

 „Lunapark Triska” na Karwinach 

(plac SM Karwiny przy ulicy Nowowiczlińskiej)

1 czerwca, festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka 

organizowany przez Spółdzielnią Mieszkaniową 

„Karwiny”. W godzinach 14.00-18.00 pracownicy 

spółdzielni będą wręczać dzieciom, ufundowane 

przez spółdzielnię, bezpłatne wejściówki na 

wszystkie atrakcje lunaparku. Bilety będą 

wydawane co pół godziny, do wyczerpania puli 

bezpłatnych wejściówek.

 Rada Dzielnicy

* 10.06 - Festyn Rodzinny na terenie parafii przy 

ul. Makuszyńskiego 2. Rozpoczęcie o godzinie 14.00

* 14.06, 26.09 - Bieg Przedszkolaka, ul. Staffa 10

* 14.10 -  Puchar Gdyni w Biegach

* Wyjdź na kije! Cykliczne zajęcia nordic 

walking. W każdy poniedziałek o godzinie 18. 

Zbiórka przy ul. Nałkowskiej 21. Zajęcia prowadzi 

instruktor, wstęp wolny.

* Kino Letnie na szkolnym boisku przy 

ul. Chwaszczyńskiej 26 (piątki od 21.00): 6.07 

„Mały Książę”; 13.07 „Zapach Kobiety” lub „Baby 

Driver”; 3.08 „Najlepszy”; 10.08 „Seksmisja” lub 

„Testosteron” – repertuar może ulec zmianie. 

Wstęp wolny.

 Klub Seniora „Iskierka”, ul. Korzenna 15 

(w siedzibie SM „Karwiny”)

W każdą sobotę w godzinach 16.00-20.00

spotkania przy muzyce. Miła atmosfera panują-

ca w klubie zachęca do odwiedzin i daje szanse 

na poznanie nowych osób. 

 Centrum Sąsiedzkie Przystań Lipowa 15

5.06, wtorek 

- „Muzyka dla Smyka” – warsztaty muzyczno-

-rytmiczne – zajęcia prowadzone przez fundację 

„Mamy z Morza” – zapisy osobiste lub mailowe: 

lipowa15@lis.gdynia.pl

* 10:00-  11:00 dla dzieci 0-1,5 l. z opiekunami

* 11:00 - 12:00 dla dzieci 1,5-3 l. z opiekunami 

12.06, wtorek 

- „Muzyka dla Smyka”– warsztaty muzyczno-

-rytmiczne – zajęcia prowadzone przez fundację 

„Mamy z Morza” – zapisy osobiste lub mailowe: 

lipowa15@lis.gdynia.pl

* 10:00 - 11:00 dla dzieci 0-1,5 l. z opiekunami

* 11:00 - 12:00 dla dzieci 1,5-3 l. z opiekunami

14.06, czwartek 

17:00-18:30 „Musujące babeczki do kąpieli” 

– warsztat dla dorosłych oraz dzieci wraz 

z opiekunami w cyklu „Eko kosmetyki” – zapisy 

osobiste lub mailowe – lipowa15@lis.gdynia.pl

18.06, poniedziałek

17.00-19.00 „Kwiaty w wiszących koszach (wła-

sne kompozycje kolorowych kwiatów)” – warsz-

tat dla dorosłych oraz dzieci wraz z opiekunami 

w ramach cyklu „Miejskie ogrodnictwo” – zapisy 

osobiste lub mailowe – lipowa15@lis.gdynia.pl

19.06, wtorek 

- „Muzyka dla Smyka”– warsztaty muzyczno-

-rytmiczne – zajęcia prowadzone przez fundację 

„Mamy z Morza” – zapisy osobiste lub mailowe: 

lipowa15@lis.gdynia.pl

* 10.00 - 11.00 dla dzieci 0-1,5 l. z opiekunami

* 11.00 - 12.00 dla dzieci 1,5-3 l. z opiekunami

27.06, środa 

„Drzewka z makramy – ozdabiamy nasze 

ściany” – warsztat manualny – zapisy osobiste 

lub mailowe: lipowa15@lis.gdynia.pl

* 11.00 - 12.30 dla seniorów

* 14.00 - 15.30 dla dzieci w wieku 8-12 l.

 Biblioteka Karwiny – filia nr 14

Biblioteka Karwiny to wypożyczalnia 

dla dorosłych, dzieci i młodzieży. 

Bogaty księgozbiór jest uzupełniany co dwa 

tygodnie, zgodnie z zapotrzebowaniem 

czytelników. Dostępne są dwa  stanowiska 

komputerowe z dostępem do internetu.

 Fundacja Mamy z Morza, ul. Brzechwy 3/5 

(w siedzibie Biblioteki Karwiny)

Zajęcia dla rodziców z dziećmi do 3. roku życia. 

„Muzyka dla Smyka” - 7 i 21 czerwca, o godzinie 

9.00, 9.30 i 10.00. 

Piknik Rodzinny - 16 czerwca, zbiórka o 10.00 

przed biblioteką.

Więcej informacji na:

www.facebook.com/mamyzmorza

Zajęcia i aktywności 
dla mieszkańców dzielnicy

usza Gawrońskiego z parafii Niepokalane-

go Serca Maryi na Karwinach.

Kilka tygodni temu pojawiły się informacje 

o planie sprzedaży tego terenu. Miesz-

kańcy Karwin wyrażali zaniepokojenie  

i sprzeciw. Prezydent Gdyni wydał decyzję 

o wstrzymaniu działań związanych z przy-

gotowaniem działki do sprzedaży.

Spacerując po Karwinach, ła-
two odnaleźć samotny krzyż, 
stojący na skarpie nieopodal 

skrzyżowania ulic Chwaszczyńskiej 
i Brzechwy. To pamiątka sprzed bli-
sko 200 lat, przypominająca tragicz-
ne losy XIX-wiecznej Europy dzie-
siątkowanej przez epidemię cholery.
W tym miejscu swój spoczynek znaleźli 

zmarli na cholerę. O ich pamięć zadbali 

przodkowie rodu Jasińskich, którzy spe-

cjalnie w tym celu odkupili ziemię skrywa-

jącą groby od niemieckiego właściciela. 

Pierwszy cmentarny krzyż stanął w tym 

miejscu w 1885 roku staraniem Francisz-

ka Jasińskiego. Rodzina z pokolenia na 

pokolenie starała się upamiętniać tragicz-

ne wydarzenia, w roku 1953 odnowiony 

krzyż ponownie rzucił swój cień u podnóża 

skarpy. Obecnie stoi tam krzyż poświęco-

ny w 1991 roku przez proboszcza Tade-

Samotny krzyż przypomina o ofiarach epidemii cholery

Pierwszy cmentarny krzyż stanął w tym miejscu w 1885 roku
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 
budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@
gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne 
jest w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy 
i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedzia-
łek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią 
radni dzielnicy oraz radny miasta Kamil Góral, 
a także funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej. 
W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30-17.00 
dyżur pełni radny miasta Jarosław Kłodziński.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul. Chyloń-

ska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 
664 35 51. Biuro Rady czynne w środy i czwartki 
w godz.12.00-19.00. Dyżury radnych w czwartki 
w godz.17.00-18.00: 6.06 – Elżbieta Wróbel, 
13.06 – Marek Dąbkowski, 20.06 – Tomasz 
Kożuchowski, 27.06 – Kordian Kulaszewicz. 
W 3. czwartek miesiąca dyżuruje Policja i Straż 
Miejska. W 1. środę miesiąca w godz.18.00-19.00 
dyżuruje radny miasta Michał Bełbot, w 2. czwar-
tek miesiąca w godz.17.00-18.00 radna miasta 
Justyna Wróblewska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS nr 

15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@
gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona internetowa: 
www.chwarznowiczlino.pl. Biuro Rady Dzielni-
cy Chwarzno-Wiczlino czynne we wtorki, środy 
i czwartki od godz. 15.30-20.00. W każdą środę 
dyżur radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. W 1. 
i 2. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje 
Andrzej Kieszek, a w 1. czwartek miesiąca w 
godz. 17.00-18.00 dyżuruje Paweł Brutel. Dyżur 
Rewirowej Straży Miejskiej w ostatnią środę mie-
siąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: 
rada.chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych 
w środy w godz. 17.00-18.00. W 1. środę miesiąca 
w godz. 16.45-17.45 dyżuruje radny miasta Michał 
Bełbot, w 2. środę miesiąca w godz. 16.45-17.45 
dyżuruje radna miasta Justyna Wróblewska. 
W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczliń-

ska 33  (budynek Zespołu  Wczesnej  
Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.
dabrowa@gdynia.pl. Strona internetowa: www.
radadabrowa.pl i www.facebook.com/rada-
dabrowa. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki 
w godz. 8.00-11.00. Dyżur zarządu po umówieniu 
tel. lub mailowym.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 
58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy 
w godz. 15.00-19.00. Dyżury radnych odbywają 
się w godz. 17.00-18.00. Spotkania z radnymi 
dzielnicy można umawiać telefonicznie. 13 czerw-
ca w godz. 16.00-17.00 dyżurować będzie radny 
miasta Paweł Stolarczyk. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona interneto-
wa: www.gdynia-grabowek.info, mail: rada.
grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne w pon. 
w godz. 14.30-18.00, śr., pt. w godz. 10.00-13.30, 
czw. w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych w każ-
dy czwartek w godz. 17.00-18.00: 7.06 – Ewa 
Hoffmann, 14.06 – Barbara Cichosz, 21.06 – 
Henryk Celuch, 28.06 – Zenon Roda. W każdy 
2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
pełnią funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennago-
ra@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona inter-
netowa: www.gdynia-kamiennagora.info oraz 
www.facebook.com/RadaKamiennaGora. Biuro 

czynne w poniedziałki w godz.12.00-19.00, wtorki 
w godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-
14.30. Tadeusz Kurecki dyżuruje pod nr tel. 694 
318 826. Po uprzednim umówieniu się pod tel. 500 
401 738 dyżur pełni wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Andrzej Bień. Rewirowa Straży Miejskiej 
dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a dzielnicowy 
pod nr. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (budy-

nek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2), tel. 
58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@gdynia.pl. 
Strona internetowa www.karwiny.miasto.gdy-
nia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-
20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury 
radnych w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 4.06 
– Maria Wiczling, Adam Skurat, Przemysław 
Dzierżak, 11.06 – Krzysztof Lewandowski, 
18.06 – Henryka Neubauer, Stefania Hoeft, 
25.06 – Przemysław Lewko. W 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż 
Miejska. W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżur pełni radna Hanna Mazur.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Strona internetowa www.leszczynki.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 
w godz. 8.00-13.00, wtorek w godz.13.00-17.00, 
środa w godz. 8.00-13.00. Dyżury radnych dziel-
nicy w 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00: 
7.06 – Elżbieta Raykowska, 21.06 – Łukasz 
Strzałkowski. W 3. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@
gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: 
www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. 
W 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
pełnią radni miasta: Beata Szadziul i Sebastian 
Jędrzejewski oraz radni dzielnicy: 5.06 – Krzysz-
tof Dosz.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w ponie-
działki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki 
w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy pełnią dyżury 
w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 4.06 – To-
masz Kirejczyk, 18.06 – Gerard Bastian. Zarząd 
Dzielnicy pełni dyżury w 2. i 4. poniedziałek mie-
siąca w godz. 18.00-19.00. Dyżury radnych mia-
sta: Patryk Felmet – 1. poniedziałek miesiąca w 
godz.18.00-19.00, Kamil Góral – 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 17.45-18.45, Elżbieta Sierżęga 
– 3. poniedziałek miesiąca w godz.17.00-18.00, 
Jarosław Kłodziński – 4. poniedziałek miesiąca 
w godz. 17.00-17.30.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.
pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.
miasto.gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy 
w poniedziałki w godz. 17.00-18.00. Dyżury rad-
nych miasta: 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
15.45- 16.45 – Patryk Felmet, 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 16.30 -17.30 – Kamil Góral, 
3. poniedziałek miesiąca w godz. 15.45 -16.45 
– Elżbieta Sierżęga, 4. poniedziałek miesiąca w 
godz. 16.10-16.40 – Jarosław Kłodziński (tel. 
601 65 88 12, e-mail: klodzinski.jaroslaw@wp.pl).

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 

(budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: 
rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: 
www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/
radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne: wtorek 
i czwartek 8.00-15.00 i czwartek 10.00-17.00. 
Radni dzielnicy pełnią dyżur w każdy czwartek 
w godz. 17.00-18.00. Straż Miejska dyżuruje w 
ostatni czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00. 

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (budynek Szkoły Podstawowej nr 43), tel. 
58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. 
Radni dzielnicy pełnią dyżury w każdy czwartek w 
godz. 17.00-18.00. Radni miasta: Patryk Felmet 
– 1. poniedziałek miesiąca w godz. 16.50-17.55, 
Kamil Góral – 2. poniedziałek miesiąca w godz. 
19.00-20.00, Elżbieta Sierżęga - 3. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.15-19.15, Mirosława Król 
– 4. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00. 
Jarosław Kłodziński – 4. czwartek miesiąca 
godz. 16.30-17.00. Dyżury funkcjonariuszy Stra-
ży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, 
e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. 
W każdą środę w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią 
radni dzielnicy: 6.06 – Bogdan Okuniewski, 
13.06 – Jakub Osiński, 21.06 – Iwona Broda, 
27.06 – Grażyna Czerwińska. W II środę mie-
siąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Policji i Straży 
Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro Rady jest czynne w poniedziałki 
13.00-18.00, środy 10.00-15.00, czwartki 10.00-
14.00. Dyżury radnych miasta w poniedziałki 
w godz. 17.00-18.00. Dyżury zarządu w 1. ponie-
działek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, 
e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona 
internetowa www.srodmiescie.miasto.gdynia.
pl. oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-
Dzielnicy-Śródmieście. Biuro Rady czynne we 
wtorki w godz.15.00-18.00, środy w godz.10.00-
14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury 
radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy 
miejscy dyżurują w 1. lub 2. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00. Dzielnicowy dyżuruje w 1.     
i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, 
e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona 
internetowa: www.gdynia-wielkikack.info. 
Godziny pracy biura: wtorek: 11.00-19.00, środa 
8.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują we wtorki w 
godz. 17.30-18.30. Radny miasta Stanisław Bor-
ski dyżuruje w ostatni wtorek miesiąca w godz. 
18.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, 

ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.
lesniczowka@gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz 
poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00. Dyżury 
radnych miasta (po wcześniejszym umówieniu za 
pośrednictwem biura): 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.30-18.30 – Joanna Zielińska, 2. wtorek 
miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – Paweł Brutel.         
W 3. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, 

ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 
66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.
pl. Biuro czynne w poniedziałki 9.00-13.00, 
wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 
12.00-16.00. W 2. wtorek miesiąca dyżur Straży 
Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki 
w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy 
odbywają się we wtorki w godz. 17.30-18.30. 

Rada Dzielnicy Obłuże zaprasza mieszkańców na konsultacje społeczne dotyczące wydatkowania środków na zadania inwestycyj-
no-remontowe. Spotkanie odbędzie się 21 czerwca 2018 roku o godz. 17.00 w budynku Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej przy 
ul. Podgórskiej 14.
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Stowarzyszenie Wspomagania Roz-
woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza: 

- dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęszczają-
ce na co dzień do przedszkola na bezpłatne 
zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydak-
tyczne do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława 
IV 56, tel. 58 620 01 44) w poniedziałek 
i wtorek w godz. 15.00-17.30 oraz od środy 
do piątku w godz. 15.00-17.00.

- dzieci w wieku 2,5-4 lat, nie uczęszcza-
jące na co dzień do przedszkola, na zajęcia 

opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne 
do Przedszkola nr 29 (ul. Adm. Unruga 53,               
tel. 58 625 09 67) w sobotę 9.06 w godzinach 
9.00-14.00. 

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Progra-
my realizowane z funduszu miasta.

- dzieci w wieku przedszkolnym wraz 
z rodzicami na spotkanie ze specjalistami 
(psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog) 
6 czerwca w godzinach 16.30-18.30 do 
Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, 
tel. 58 620 01 44). Diagnoza i ewentualna 

terapia są bezpłatne. Program realizowany 
z funduszu miasta. 

***
Społeczne Ognisko Muzyczne „Mu-

sica Sacra” (ul. Biskupa Dominika 13a) 
zaprasza dzieci od pierwszego roku życia 
i dzieci w wieku od trzech do sześciu lat 
do przedszkola muzycznego na zajęcia 
muzyczno-ruchowe oraz wszystkich chęt-
nych do nauki gry na dowolnie wybranym 
instrumencie. 

Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

Dla najmłodszych i trochę starszych

Szkoła Podstawowa nr 8 w (ul. Orłow-
ska 27/33) zaprasza 9 czerwca w godz. 
10.00-13.00 na Festyn Rodzinny - Orłow-
ska Feta.

W programie występy artystyczne 
uczniów, gry i zabawy sportowe, zajęcia 
plastyczne, a także smaczne przekąski.

***

Szkoła Podstawowa nr 26 ( ul. Tatrzań-
ska 40) zaprasza mieszkańców Działek 
Leśnych i nie tylko do udziału w festynie 
rodzinnym, który odbędzie się 9 czerwca 
w godz. 10.00 - 13.00 na terenie szkoły.

W programie liczne atrakcje.
Wstęp wolny.

Festyny szkolne

Towarzystwo Polsko-Niemieckie                  
w Gdyni przyjmuje zapisy:

- na zajęcia z języka niemieckiego dla 
młodzieży i dorosłych na wszystkich po-
ziomach zaawansowania. Początek zajęć          
w połowie września.

- na kurs intensywny dla początkujących. 
Zajęcia w terminie 23.08-13.09.2018.

Liczba miejsc ograniczona.
Do 30.06 można zapisać się dro-

gą mailową: e-mail: tpngdynia@op.pl,                                  
www.tpngdynia.pl

Zapisy telefoniczne do 18.06 w ponie-
działki i w czwartki w godz. 10.00-11.30.

Tel. 513 374 646.

Zajęcia z języka niemieckiego
Towarzystwo Polsko-Niemieckie zapra-

sza wszystkich, którzy ukończyli 14 lat, do 
wzięcia udziału w konkursie fotograficz-
nym pt. „W świecie polsko-niemieckich 
przysłów”.

Górna granica wieku nieograniczona.
Termin zgłaszania fotografii drogą ma-

ilową na adres: tpngdynia@op.pl upływa 
10 czerwca.

Szczegóły i regulamin na
www.tpngdynia.pl w dziale: Seminaria 

i imprezy.

Konkurs fotograficzny

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza ro-
dziny na warsztaty rękodzieła „Pudełeczko 
pełne dobrych życzeń”, które odbędą się 9 
czerwca o godz.17.00 w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym nr 3 (ul. Nagietkowa 73, 
sala 98).

W programie: prezentacja z cyklu „Garść 
inspiracji...”, samodzielne składanie i deko-
racja pudełeczka.

Wstęp wolny. Osoby niepełnoletnie mu-
szą być w grupie z co najmniej jedną osobą 
dorosłą.

***
Fundacja Pomysłodalnia zaprasza do 

Gdyńskiej Szkoły Społecznej (ul. Kapitańska 
37) na dwutygodniowe warsztaty artystyczne 
pod okiem profesjonalistów: aktorów i lalka-
rzy, tancerki.

Godziny zajęć: 9.00-15.00. Warszta-
ty skierowane są do dzieci i młodzieży                           
w wieku 7-15 lat. Zajęcia odbędą się terminie: 
9-20.07.

Szczegóły i formularz zgłoszeniowy na 
www.pomyslodalnia.pl lub pod nr tel. 608 
661 616. 

Centrum Kształcenia Zawodowego                 
i Ustawicznego nr 2:

- w roku szkolnym 2018/2019 oferuje 
naukę w następujących kwalifikacjach: 
projektowanie i wytwarzanie wyrobów 
odzieżowych, organizacja procesów wytwa-
rzania wyrobów odzieżowych, wykonywanie 
zabiegów fryzjerskich, projektowanie fry-
zur, prowadzenie sprzedaży, prowadzenie 
działalności handlowej, wykonywanie 
wyrobów tapicerowanych, wykonywanie 
robót malarsko-tapeciarskich, wykonywanie 
robót posadzkarsko-okładzinowych, montaż 
systemów suchej zabudowy, organizacja              
i kontrolowanie robót budowlanych, sporzą-
dzanie kosztorysów oraz przygotowywanie 
dokumentacji przetargowej.

Nauka odbywa się w piątki i soboty, 
co 2 tygodnie. Kurs trwa rok lub dwa lata                            
w zależności od kwalifikacji.

Więcej informacji na szkolnej stronie in-
ternetowej: https://ckziu2-gdynia.edupage.
org lub telefonicznie pod nr: 58 669 97 32 
lub 58 622 26 24.

- zaprasza absolwentów liceum i techni-

kum do podjęcia nauki w Szkole Policealnej 
nr 5 dla Dorosłych w zawodzie technik usług 
pocztowych i finansowych. Nauka trwa 1 rok.

Więcej informacji na szkolnej stronie in-
ternetowej: https://ckziu2-gdynia.edupage.
org lub telefonicznie: 58 669 97 32 lub 58 
622 26 24.

***
Społeczne Ognisko Muzyczne „Mu-

sica Sacra” mieszczące się w budynku 
Szkoły Muzycznej, ul. Biskupa Dominika 
13a zaprasza dzieci od pierwszego roku 
życia i dzieci w wieku od trzech do sześciu 
lat do przedszkola muzycznego na zajęcia 
muzyczno-ruchowe oraz wszystkich chęt-
nych do nauki gry na dowolnie wybranym 
instrumencie.

Tel: 58 622 73 51, kom. 507 428 136.
***

XV Liceum Ogólnokształcące dla 
Niedosłyszących ogłasza zapisy do klasy 
pierwszej.

Zapewnia doświadczoną i profesjonalną 
kadrę oraz naukę w niewielkich zespołach 
klasowych. Szkoła podchodzi indywidualnie 

do uczniów i odpowiada na ich potrzeby                                                      
a panująca rodzinna atmosfera daje po-
czucie bezpieczeństwa. Pomaga uczniom 
w wyborze dalszej drogi kształcenia                                                      
i przygotowujedo życia w nowoczesnym 
społeczeństwie.

Chętni zaproszeni są do odwiedzenia 
szkoły i zapoznania się z ofertą oraz do 
śledzenia informacji  na stronie internetowej 
www.niedoslyszacygdynia.pl oraz www.fa-
cebook.com/SzkolyNiedoslyszacychGdynia 

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 6, 
ul. Hallera 9, tel./fax 58 622 22 24, 

e-mail: sekretariat@gimnazjum10.pl.
***

Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Ta-
trzańska 40) prowadzi zapisy do klasy 
VII dwujęzycznej (z j. francuskim) oraz do 
kl. IV  - innowacja edukacyjna „Francuski 
przepustką do Twojej przyszłości”.

Są także wolne miejsca w pozostałych 
klasach.

 Szczegółowe informacje na stronie: 
www.sp26gdynia.pl oraz pod nr tel. 58 

620 66 64.

Zapisy do...

Zespół Szkół Specjalnych nr 17 (ul. 
Witomińska 25/27) ogłasza zapisy do:

1. Punktu Przedszkolnego nr 1 przy 
Szkole Podstawowej Specjalnej nr 24, dla 
dzieci w wieku od 3 lat z autyzmem bądź 
niepełnosprawnościami sprzężonymi;

2. Oddziału Przedszkolnego w Szkole 
Podstawowej Specjalnej nr 24, dla dzieci 
z autyzmem bądź niepełnosprawnościami 
sprzężonymi w wieku od 6 lat do czasu 
objęcia obowiązkiem szkolnym;

3. Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 24, 
dla dzieci w wieku od 7 lat z niepełnospraw-
nością intelektualną bądź z niepełnospraw-
nościami sprzężonymi;

4. Szkoły Przysposabiającej do Pracy 
na 2, dla absolwentów gimnazjów z nie-
pełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym i znacznym lub niepełno-
sprawnościami sprzężonymi.

Wnioski należy składać w sekretariacie 
szkoły (tel. 58 620 72 25). Do wniosku 
należy dołączyć zaświadczenie o autyzmie 
lub sprzężonych niepełnosprawnościach 
(dotyczy poz. 1 i 2), orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego lub opinię o po-
trzebie wczesnego wspomagania rozwoju 
dziecka (dotyczy poz. 1 i 2). Rekrutacja trwa 
cały rok. Kontakt tel. 58 620 72 25, 58 661 47 
57 lub e-mail:sekretariat@zss17.org. 

Zapisy do Zespołu Szkół Specjalnych nr 17

Warsztaty artystyczne
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Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu w Przychodni „U Źródła Ma-
rii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w środy 9.00-
13.00 i czwartki 14.00-18.00. (rejestracja pod 
tel. 58 660 03 23, 608 045 554) i we wtorki 
w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. 
Sucharskiego 2) rejestracja pod tel. 608 
045 554.

***
Specjalistyczny Gabinet Korekcji Wad 

Postawy MED-ACTIV (ul. Warszawska 
41/1) zaprasza na bezpłatną ocenę postawy 
ciała dzieci w wieku 6-17 lat.

Zgłoszenia telefonicznie od poniedziałku 
do piątku w godz. 14.00-18.00, tel. 058 66 
444 00, e-mail: www.med-activ.pl.

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(Chylońska 150) zaprasza dzieci i dorosłych 
na bezpłatne badania stóp. Rejestracja tele-
foniczna pod nr tel. 508 64 85 84.

***
Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. 

Pomorska 18) zaprasza dzieci w wieku 1,5-5 
lat na bezpłatne konsultacje. Obejmują one 
zebranie informacji o dziecku, obserwację 
indywidualną, opcjonalnie obserwację w 
kontakcie z rówieśnikami, przekazanie re-
komendacji.

Więcej informacji pod nr. tel. 667 098 077.
***

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 
Flandria zaprasza na akcję „Bez bólu przez 
całą dobę” (kinesiotaping). Akcja skierowana 
jest do osób, które mają bóle mięśniowe, 
bądź stawowe i polega na aplikacji przez 
fizjoterapeutę specjalnej taśmy. 

Najbliższy termin to 8.06. 
Koszt udziału członkowie Flandrii - 5 zł, 

pozostałe osoby 10 zł.
Zapisy pod numerem telefonu 664 909 

144.
***

Zarząd Stowarzyszenia Osób z Wadą 
Słuchu CISZA informuje o realizacji projektu 
PFRON w ramach konkursu 4/2017 w okre-

sie od 1.04.2018 do 31.03.2021 r.
W ramach projektu stowarzyszenie 

udziela wsparcia lekarza, rehabilitanta, ma-
sażysty, psychoterapeuty, tumacza jezyka 
migowego, instruktora rekreacji ruchowej 
niepełnosprawnym beneficjentom, którzy 
brali udział w rekrutacji do projektu. 

Listę rezerwową prowadzi Ewa Kopy-
tyńska.

***
Anonimowi Jedzenioholicy wierzą, 

że kompulsywne jedzenie jest uzależnie-
niem, postępującą chorobą, która tak jak 
alkoholizm i inne uzależnienia może być 
powstrzymana. 

Spotkania AJ odbywają się w czwartki             
o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klub Abs-
tynenta Krokus (ul. Traugutta9) (w pierwszy 
czwartek miesiąca mityng otwarty - można 
przyjść z wiadomych tylko sobie powodów, 
nie trzeba utożsamiać się z problemem).

Na zdrowie

Festyn „Zdrowa rodzina z Witomina”
Przychodnia Lekarska „Witomino” 

Sp. z o.o. zaprasza do udziału w festynie 
„Zdrowa Rodzina z Witomina”, który od-
będzie się 9 czerwca  w godz. 9.00-15.00 
na terenie przychodni oraz na parkingu 
przylegającym do budynku.

Wydarzenie „Zdrowa Rodzina z Witomi-
na” skierowane jest do wszystkich miesz-
kańców dzielnicy – rodzin trzypokoleniowych 
(dziadkowie, rodzice, dzieci) i ma za zadanie 
propagować profilaktykę zdrowotną, kształ-

tować nawyki prozdrowotne, kulturowe i ży-
wieniowe  w kontekście szeroko rozumianej 
integracji mieszkańców dzielnicy.

W czasie trwania festynu będzie można 
wykonać podstawowe badania medyczne 
i diagnostyczne odpowiednio dobrane  dla 
poszczególnych grup wiekowych, posłuchać 
wykładów  i pogadanek, skorzystać z porad 
lekarzy i dietetyka, jak również uczestniczyć 
w zajęciach sportowych i pokazach ratownic-
twa medycznego.

Fundacja Nagle Sami prowadzi zapisy 
do grupy wsparcia dla osób w żałobie. 

Spotkania osób, które łączy doświadcze-
nie straty kogoś bliskiego dają możliwość 
dzielenia się uczuciami i myślami, pozwa-
lają uwolnić się od poczucia osamotnienia                     
i niezrozumienia. 

Przed przystąpieniem do grupy odbywają 
się konsultacje z psychologiem. Prowadzą-

cy: Dariusz Kecler, Ewa Reglińska.
Kontakt: 509 765 099 lub gdansk@nag-

lesami.org.pl  
Spotkania grupy rozpoczną się w maju, 

jeśli zbierze się odpowiednia liczba osób.
Miejsce spotkań: ul. Starowiejska 45,                      

II piętro, pok. 207 (Centrum Terapii Krót-
koterminowej). Opłata: 10 zł za spotkanie.

Więcej na stronie: naglesami.org.pl 

Grupa wsparcia Mammobus 
27 lipca przy sklepie Kaufland (ul. 

Morska 82) stanie mammobus.
Badanie jest bezpłatne i mogą w nim 

uczestniczyć ubezpieczone panie w wieku 
50-69 lat, które nie były leczone z powodu 
raka piersi. Elementem badania jest ocena 
porównawcza, dlatego należy przynieść na 
badanie zdjęcia/płyty z poprzednich mam-
mografii. Wymagana rejestracja. Tel. 58 666 
24 44 lub http://www.mammo.pl/formularz. 

Mieszkańcy Gdyni szukający pomocy 
w różnych obszarach życia lub chcący 
taką pomoc świadczyć mogą skorzystać 
z serwisu www.gdyniawspiera.pl.

Znajdą tam pomoc m.in. w obszarze 
wsparcia dla osób uzależnionych i ich rodzin, 
w kwestiach wychowawczych, dla osób z 
doświadczeniem przemocy, potrzebujących 
specjalistycznego wsparcia psychologicz-
nego, osób z niepełnosprawnością oraz 
znajdujących się w trudnej sytuacji bytowo
-materialnej. Portal zawiera aktualną bazę 
bezpłatnych form wsparcia.

Pomoc w sieci

Gdynia Profilaktyczna

Profilaktyka w Gdyni działa i wciąż się 
rozwija. Przyczynia się do tego szereg 
organizacji, między innymi: Ośrodek Profi-
laktyki i Terapii Uzależnień, Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Zespół Placówek Spe-
cjalistycznych im. K. Lisieckiego „Dziadka”, 
Centrum Integracji Społecznej, Gdyńskie 
Centrum Diagnozy i Terapii FASD, Komenda 
Miejska Policji, AA Gdynia, Grupy Rodzinne 
Al-Anon oraz Klub Abstynenta „Krokus”, 
FZS Kreatywni. Dbając o profesjonalizm i 
przygotowanie pracują jako koalicjanci oraz 
partnerzy w działaniu na rzecz promocji 
zdrowia – zarówno tego fizycznego, jak i 
psychicznego. 

Przykładem wspólnej pracy jest zbliża-
jący się Tydzień Profilaktyki Uzależnień, 
podczas którego nasi specjaliści będą wy-
mieniać się informacjami, a także nawiążą 
do swoich działań w szeregu różnych aktyw-
ności. Część z nich przygotowana będzie 
nie tylko dla osób specjalizujących się w 
niesieniu pomocy, ale także dla wszystkich 
mieszkańców Gdyni. 

Tydzień Profilaktyki Uzależnień potrwa 
od 8 do 15 czerwca 2018 roku. W jego 

ramach odbędą się między innymi: ogólno-
polska konferencja z okazji XX-lecia istnienia 
Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień 
w Gdyni (8 czerwca), akcja informacyjno
-edukacyjna o zagrożeniach wynikających 
ze stosowania środków psychoaktywnych 
i dostępnych w Gdyni miejscach wsparcia 
podczas „Gdyńskiego Magla Twórczego” (9 
czerwca), spotkanie integracyjne dla osób 
uczęszczających do Klubu Abstynenta Kro-
kus oraz ich rodzin i przyjaciół (10 czerwca), 
spotkanie integracyjne wraz z warsztatami 
dla uczestników Centrum Integracji Społecz-
nej oraz ich rodzin (11 czerwca), warsztaty 
dla pracowników gdyńskich instytucji doty-
czące działalności OPiTU oraz uzależnień 
behawioralnych (12 czerwca), organizacja 
warsztatów dla terapeutów uzależnień 
dotyczących tematyki FASD (13 czerwca), 
organizacja wykładów dla uczestników 
„Uniwersytetu Trzeciego Wieku” oraz dla 
przedstawicieli Gdyńskich Organizacji Po-
zarządowych (11 i 13 czerwca), projekcja 
profilaktycznych filmów krótkometrażowych 
dla członków Młodzieżowej Rady Miasta 
poruszających tematykę uzależnień wraz 

z dyskusją na ich temat (13 czerwca), 
spotkanie ze specjalistami w zakresie po-
mocy młodzieży w „Bibliotece z Pasją” (14 
czerwiec), spotkanie w Klubie Abstynenta 
Krokus przedstawicieli różnych instytucji 
tworzących Koalicję na Rzecz Programu 
Ochrony Zdrowia Psychicznego (15 czerw-
ca), Dni Otwarte Komendy Miejskiej Policji 
dla młodzieży i dzieci zainteresowanych 
policyjną służbą „od kuchni” (15 czerwca).

Wszystkie działania są odpowiedzią na 
Państwa potrzeby. To okazja by rozmawiać 
o problemach oraz zachęcić do korzysta-
nia ze wsparcia w sytuacjach, które tego 
wymagają.

Jednocześnie prezentowany tekst sta-
nowi zapowiedź krótkiego cyklu artykułów 
dotyczących profilaktyki uzależnień oraz 
terapii, które ukażą się w czerwcu na łamach 
„Ratusza”.

Zapraszamy i zachęcamy Państwa do 
lektury oraz do odwiedzin stron interneto-
wych OPiTU oraz MOPS w Gdyni w celu 
zdobywania najnowszych informacji.

Profilaktyka dotyczy każdego z nas – zwłaszcza biorąc pod uwagę codzienność, która łączy się ze stresem i poszukiwaniem 
sposobów na odreagowanie, odnalezienie chwili odpoczynku od pracy, szkoły, licznych zobowiązań. Wiedząc o tym, także i my 
szukamy nowych sposobów na odpowiadanie tym potrzebom. Czasem rozmowa bywa najlepszą formą okazanego wsparcia, 
albo zachęcenie do skorzystania ze specjalistycznej oferty, gdzie można liczyć na pomoc specjalistów. 
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STRONA SENIORA

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza na wycieczki: Koło-
brzeg (26 maja), Białogard-Pod-
borsko-Połczyn-Zdrój (3 czerwca). 
Informacje tel. 661 136 056 (Ta-
deusz Piątkowski). Zapisy w dni 
powszednie w godz. 10.00-14.00.

***
Kaszubska Fundacja Pomocy 

Potrzebującym zaprasza na wy-
cieczki: 21-24 czerwca Zakopane 
- Wadowice, 14 lipca Obory, 15 

sierpnia Gietrzwald, 4 września 
Święta Lipka, 6-9 września Wam-
bierzyce-Kudowa, 15-16 września 
Płock. Zapisy w YMCA Gdynia 
(ul. Żeromskiego 26): czwartek 
w godz. 12.00-14.00 oraz w po-
niedziałek, wtorek i piątek w godz. 
10.00-12.00) lub tel. 885 031 956.

***
Fundacja Fly (ul. Świętojańska 

36/2) zaprasza na wycieczki kra-
joznawcze: Polesie Lubelskie w 

dniach 24-30.06, Suwalszczyzna 
i Wilno w dniach 26.08-01.09 oraz 
weekendowe: Uniejów w dniach 
16-18.11, Warszawa w terminie 
9-11.11, Łódź: termin I: 21-23.09, 
termin II: 19-21.10., Toruń i Byd-
goszcz w dniach 23 – 25.11. 

Informacje szczegółowe na stro-
nie www.fundacjafly.pl oraz w biurze 
ul. Świętojańska 36/2 lub pod nr tel. 
693 996 088, 517 99 60 88.

Zapisy na wycieczki

Medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”
21 maja w gdyńskim magistracie Prezydent Miasta Gdyni Wojciech Szczurek wręczył parom medale 

„Za długoletnie pożycie małżeńskie”.

O godz. 13.00 medale odebrali:
Regina i Stefan Ledke (60 lat)
Janina i Krystian Karmolińscy 

(55 lat)
Krystyna i Stanisław Żaczkowie 

(52 lata)
Krystyna i Józef Białogońscy 

(50 lat)
Elżbieta i Henryk Czarneccy 

(50 lat)
Alicja i Wiesław Gawkowscy 

(50 lat)
Maria i Ryszard Gołuńscy (50 

lat)
Bożena i Janusz Kondziołka 

(50 lat)
Alina i Stefan Miśkiewicz (50 lat)

Krystyna i Stefan Ochoccy (50 
lat)

Jadwiga i Stanisław Wantoch - 
Rekowscy (50 lat)

Danuta i Franciszek Wejerow-
scy (50 lat)

***
O godz. 15.00 odbyło się spotka-

nie jubileuszowe, w którym uczest-
niczyli:

Cecylia i Joachim Bohlowie 
(65 lat)

Krystyna i Marian Baranowie 
(60 lat)

Łucja i Władysław Białobłoccy 
(60 lat)

Jadwiga i Franciszek Kullaso-

wie (60 lat)
Jadwiga i Kazimierz Michałow-

scy (60 lat)
Krystyna i Aleksander Orliccy 

(60 lat)  
Urszula i Eugeniusz Piotrowi-

czowie (60 lat)
Helena i Mieczysław Serafino-

wie (60 lat)
Lidia i Marian Stawiarscy (60 lat)
Stanisława i Jan Śliwińscy (60 

lat)
Wiesława i Aleksander Śramscy 

(60 lat),

Gratulujemy!

fot. Marek Grabarz fot. Marek Grabarz

Zajęcia GUTW
Centrum Aktywności Senio-

ra informuje, że zajęcia GUTW, 
pozauniwersyteckie i klubowe 
będą odbywać się do 14 czerwca 
2018 r. włącznie.

Uroczyste zakończenie roku 
akademickiego  odbędzie się                              
w poniedziałek 18 czerwca o godz. 
13.00 w Pomorskim Parku Nauko-
wo-Technologicznym, Aleja Zwycię-
stwa 96/98, w Sali Audytoryjnej C. 

Zaproszenia będą do odbioru od 
4.06. w godz. 9.00-14.00 w sekreta-
riacie CAS, ul. 3 Maja 27-31.

Fundacja FLY prowadzi zapisy 
na zajęcia ruchowe w semestrze 
zimowym 2018/19, (dofinansowane 
z budżetu Gdyni) oraz warsztaty 
komputerowe. 

Zapisy od 15 czerwca, od go-

dziny 9.00 w biurze Fundacji FLY                        
(ul. Świętojańska 36/2).

Informacje szczegółowe na stro-
nie www.fundacjafly.pl lub telefo-
nicznie pod nr 693 996 088 lub 517 
99 60 88.

Zapisy sportowe

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza na wystawę zdjęć 
„Papugi” autorstwa słuchaczy grupy 
fotografii cyfrowej w ramach Gdyń-
skiej Akademii Srebrnego Wieku. 

Ekspozycję prac można oglądać 
przez najbliższy miesiąc.

Projekt jest współfinansowany              
z dotacji Gdyni.

Wystawa zdjęć
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Urząd Miasta Gdyni oraz Fundacja 
Gospodarcza w Gdyni zapraszają osoby, 
które:

– ukończyły 30 lat,
– mieszkają na terenie Gdyni, Sopotu, 

powiatu puckiego oraz wejherowskiego, 
– nie mają pracy, 
do udziału w projekcie „System wsparcia 

zatrudnienia dla miasta Gdyni i obszaru 
ZIT – etap I”.

Aktualnie prowadzone są zapisy na na-
stępujące szkolenia zawodowe: 

– Nowoczesny Sprzedawca (kurs obsługi 
kasy fiskalnej z egzaminem ECDL arkusze 
kalkulacyjne);

– Pracownik Biurowy (kurs administracji 
z językiem angielskim i z egzaminem ECDL/
PTI/BASE );

– Profesjonalny opiekun klienta (kurs 
z obsługą komputera i egzaminem ECDL/
PTE/BASE ).

W projekcie jest możliwość odbycia:
– stażu,
– kursu indywidualnego. 
Dodatkowe informacje można uzyskać            

w Biurze Projektu: Gdyńskie Centrum 
Wspierania Przedsiębiorczości (ul. 10 Lute-
go 24, tel. 58 668 20 32, e-mail: projektzit@
gdynia.pl).

Projekt realizowany w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 współfi-
nansowany ze środków Unii Europejskiej, 
współfinansowany z Europejskiego Fun-
duszu Społecznego oraz środków budżetu 
państwa.

Zdobądź nowy zawód

W czerwcu w Gdyni obchodzone bę-
dzie święto organizacji pozarządowych 
pod nazwą „Gdyński Tydzień Pozarzą-
dowy”.

Wydarzenie odbędzie się 16 czerwca 
na terenie pomiędzy Gdyńskim Centrum 
Filmowym, a Teatrem Muzycznym. 

W godzinach 10.00-16.00 każda z orga-
nizacji będzie mogła prezentować mieszkań-
com swoją pracę i dokonania. Na wszystkich 
czekać będzie moc atrakcji i dobrej zabawy.

W tygodniu poprzedzającym dzień fina-
łowy w dzielnicach Gdyni spotkać będzie 
można wolontariuszy, którzy informować 
będą mieszkańców na temat organizacji po-
zarządowych działających na terenie miasta.

Gdyński Tydzień 
Pozarządowy

Klub KATS ALPAT Gdynia zaprasza 
dziewczęta i chłopców ze szkół podstawo-
wych, gimnazjów oraz starszą młodzież 
na treningi minisiatkówki, siatkówki oraz 
siatkówki plażowej.

Zapisy: sob.-niedz., godz. 9.00 w ZS nr 15 
(ul. Jowisza 60, Chwarzno). Należy zabrać 
strój sportowy.

Więcej na: www.siatkowka.alpat.com.pl

***
Akademia Piłkarska Gdynia ogłasza-

zapisy:
-  na treningi piłki nożnej, wszystkich  

urodzonych w latach 2012/2013. Zajęcia 
odbywają  się w soboty o godzinie 8.00 i w 
niedziele o godzinie 17.00 w hali lekkoatle-
tycznej lub na boisku GCS w Redłowie przy 
ul. Olimpijskiej.

- na treningi piłki nożnej  w grupach wie-
kowych: 2011/12 i 2009/2010.

Zajęcia odbywają się na hali lekkoatle-
tycznej lub boisku GCS w Redłowie przy ul. 
Olimpijskiej, w piątki, w soboty i w niedziele

Rozpoczęły się zapisy na Obóz Piłkarski i 
na Półkolonie w okresie wakacji 2018.

Wszelkie informacje: tel. 501 643 089, 
e-mail: claudio33@wp.pl.

Zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży

9 czerwca w godz. 10.00-13.00 z bulwa-
ru Nadmorskiego wystartuje Bieg Nadziei.

Bieg Nadziei ma charakter towarzyski 
i polega na wspólnym pokonaniu trasy                      
w żółtych strojach symbolizujących żonki-
le - symbol nadziei i ruchu hospicyjnego. 
Trasa przebiegać będzie brzegiem morza. 
Zawodnicy wystartują o godz. 10.00 z bul-
waru Nadmorskiego, biegnąc Kępą Redłow-
ską, parkiem Kolibki, Promenadą Królowej 
Marysieńki, Parkiem Północnym do molo                    
w Sopocie.

Po raz pierwszy w ramach Biegu Nadziei 

odbędzie się towarzyski marsz nordic wal-
king. Tą samą trasą i w tym samym celu.

Wydarzenie organizowane przez Biego-
wych Wariatów ze wsparciem Hospicjum 
im. św. Wawrzyńca z Gdyni i Hospicjum                     
im. św. Józefa z Sopotu ma na celu promocję 
zdrowego trybu życia, a także zwrócenie 
uwagi na potrzeby ruchów hospicyjnych 
oraz zachęcenie do wspierania pomorskich 
domów hospicyjnych.

Zapisy do 4 czerwca za pomocą plat-
formy elektronicznezapisy.pl.

Żółty Bieg Nadziei

 60 godzin – w takim czasie, według 
założeń, biegacze i rowerzyści mają 
pokonać trasę o długości ponad 500 
kilometrów. Będzie wyjątkowa, bo prze-
biega szlakiem latarni morskich polskie-
go wybrzeża. Celem jest symboliczne 
przeniesienie światła z latarni morskiej 
w Krynicy Morskiej do tej w Świnoujściu. 
To wszystko w ramach Bałtyckiej Sztafety 
2018. Bieg odbędzie się dla uczczenia 
stulecia odzyskania przez Polskę niepod-
ległości. Każdy może wziąć w nim udział, 
zapisy trwają do 3 czerwca.

Bieg ruszy 14 czerwca wieczorem. 
Uczestnicy wystartują z okolic latarni mor-
skiej w Krynicy Morskiej i skierują się w stro-
nę Trójmiasta. Do Gdyni powinni dotrzeć 15 
czerwca, około godz. 9.00. Wszystko jednak 
może się zmienić, w zależności od tempa 
biegu. Tutaj, przy Basenie Prezydenta na 
skwerze Kościuszki, na uczestników będzie 
czekał okręt. To nim pokonają kolejny etap 
biegu. Będzie to odcinek morski Bałtyckiej 
Sztafety. 

Z Helu ruszy najdłuższy odcinek Bał-
tyckiej Sztafety. Uczestnicy przebiegną 

maraton, czyli 42,195 kilometrów, z Helu 
do Rozewia. 

W Bałtyckiej Sztafecie może wziąć udział 
każdy. Miejsca na poszczególne odcinki są 
jeszcze dostępne. Zapisy trwają do 3 czerw-
ca. Zgłaszać można się wyłącznie drogą 
elektroniczną poprzez formularz kontaktowy 
lub w zakładce Zapisz się na stronie interne-
towej Bałtyckiej Sztafety 2018. 

Bieg zakończy się 17 czerwca w Świno-
ujściu. Regulaminem na http://baltyckaszta-
feta.pl/regulamin-baltyckiej-sztafety-2018/.

Bałtycka Sztafeta - zapisy do 3 czerwca

Fundacja Gospodarcza (ul. Olimpijska 
2) zaprasza na bezpłatne działania reali-
zowane w ramach projektu „Pomorskie 
Miasteczko Zawodów” w czerwcu:

- Poradnictwo zawodowe (redagowanie 
CV i listów motywacyjnych, pomoc w przy-
gotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej) 
- wymaga wcześniejszego ustalenia terminu 
spotkaniaesowe - wymaga wcześniejszego 
ustalenia terminu spotkania/bezpłatne,

- Konsultacje komputerowe - wymaga 
wcześniejszego ustalenia terminu spotkania,

- Sprzedaż i obsługa klienta: 21-

22.06.2018, godz. 9.00-13.00,
- Edytor tekstu Ms Word dla początku-

jących: 27-28.06.2018, godz. 9.00-13.00.
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 

jest dofinansowany ze środków Gdyni
Zapisy telefoniczne od 25. dnia miesiąca 

poprzedzającego zajęcia.
Osoby zainteresowane proszone są o 

kontakt telefoniczny pod nr 58 622 20 52, 
58 622 60 17 lub zgłaszanie się osobiście 
do Fundacji Gospodarczej, ul. Olimpijska 2, 
pokój 106 (I p.). 

Więcej na: www.fundacjagospodarcza.pl.

Pomorskie Miasteczko Zawodów w czerwcu

Sklep charytatywny „Z głębokiej 
szuflady” (ul. Świętojańska 36, Gdynia) 
prowadzi zbiórkę rzeczy, które mogą się 
jeszcze przydać innym (m.in. elementy 
wyposażenia wnętrz, dekoracje, ozdoby, 
obrusy, odzież, książki i zabawki).

Dochód przeznaczony na działania Klubu 
Młodzieżowego FLY, regularne korepetycje 
i zajęcia lekcyjne dla gdyńskiej młodzieży.

Więcej na: 
www.facebook.com/zglebokiejszuflady/ 

lub pod nr tel. 515 150 420.

Zbiórka rzeczy w sklepie 
charytatywnym

Saturn Fitness i dr Jarosław Kłodziński 
zapraszają 2 czerwca na godz. 10.00 do 
CKZiU nr 2 w Gdyni Płk. Dąbka 207 na 
Zumbę. Osoby nieletnie proszone są o 
przyjście z dorosłym opiekunem. 

Każdy uczestnik zumby w wieku 16+ 
otrzyma jednodniową wejściówkę do Saturn 
Fitness w Galerii Szperk a wśród uczestni-
ków sobotnich zajęć rozlosowane zostaną 
dodatkowe karnety. 

Więcej na na klodzinski.jaroslaw@wp.pl 
lub pod nr tel. 601 658 812.

Wstęp wolny.

Zumba na Obłużu
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 Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się  obok pokoju 340, na III piętrze, 
budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazu stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 7944/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 22.05.2018 roku - nieru-
chomości gruntowej położonej przy ul. Zbigniewa Herberta o łącznej pow. 1260 m²,  obejmującej 
części działek nr 549 oraz nr 576 obręb 0025 Redłowo, przeznaczonej do wydzierżawienia na 
czas oznaczony - 3 lata, na ogrodzenie terenu przeznaczonego na potrzeby własne Wspólnoty 
Mieszkaniowej ul. Herberta 7.
Wykaz wywieszony jest na okres 21 dni tj. od 24.05.2018 r. do 14.06.2018 r.  

 Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, 
znajdującej się na III piętrze przy pok. 318 w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka 
Piłsudskiego 52/54, wykazu nieruchomości położonej przy ul. Platynowej 8A, oznaczonej 
jako działka nr 480 obręb Pogórze o powierzchni 895m2, dla której prowadzona jest w Sądzie 
Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta nr GD1Y/00012770/3, przeznaczonej 
do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do 
Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 7804/18/VII/P z 24.04.2018 r., wywieszony został na 
okres od 22.05.2018 r. do 12.06.2018 r.  

Właściciele zabytkowej Kamienicy Ludwika Grzenkowicza z oficyną,

przy ul. Antoniego Abrahama 5
poszukują wykonawcy prac budowlanych w zakresie remontu dachu budynku i oficyny.
Prace budowlane objęte są dotacją z budżetu Gminy Miasta Gdyni.
W celu uzyskania specyfikacji zamówienia należy kontaktować się z Maciejem Łobodzińskim 
pod numerem telefonu 608 580 801 lub pod adresem e-mail: m.lobodzinski@lipska-lobodzinski.pl
Specyfikacja zamówienia przekazywana będzie w drodze korespondencji e-mail lub pod adresem: 
ul. Abrahama 5, 81-352 Gdynia.
Oferta powinna zawierać:
1) cenę prac budowlanych i warunki jej zapłaty,
2) termin wykonania prac budowlanych, przy czym terminem granicznym zakończenia prac jest 
30 listopada 2018 r.,
3) warunki gwarancji oraz rękojmi za wady prac budowlanych,
4) wykaz prac budowlanych, zrealizowanych przez oferenta w okresie ostatnich 5 lat, dotyczących 
obiektów zabytkowych,
5) kopię polisy ubezpieczenia OC na kwotę nie mniejszą niż 100.000 zł.
Oferty należy składać w terminie do 29 czerwca 2018 r. w drodze korespondencji e-mail pod 
adres: m.lobodzinski@lipska-lobodzinski.pl lub listownie (listem zwykłym) pod adres: ul. Abrahama 
5, 81-352 Gdynia.

Dyrektor SP nr 34 z Oddziałami Integracyjnymi, ul. Cylkowskiego 5
ogłasza nabór kandydata na stanowisko:  specjalisty administracyjnego w wymiarze pełnego 
etatu. Termin składania dokumentów do 8.06.2018 r. do godz. 15.00. 
Informacje o warunkach przyjęcia i składanych dokumentach można uzyskać pod nr tel. 58 622 
14 34 oraz na stronie BIP Szkoły i Miasta.

Dyrektor Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2

ogłasza nabór na stanowisko głównego 
księgowego od 1.09.2018 r. 
Wymagania: wykształcenie wyższe i ekono-
miczne studia magisterskie, ekonomiczne 
wyższe studia zawodowe, ekonomiczne 
studia podyplomowe, wykształcenie o kie-
runku rachunkowość, średnie policealne lub 
pomaturalne i co najmniej 6-letnia praktyka 
w księgowości. 
Oferty można składać w sekretariacie szkoły 
(ul. płk. Dąbka 207). 
Tel. 58 669 997 32.

 Obwieszczenie Prezydent Miasta Gdyni 

o wydaniu decyzji o pozwoleniu na budowę
Na podstawie art. 72 ust. 6 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 353 z późn. zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1257 z późn. zm.), 
zawiadamia, że 22.05.2018 r. została wydana decyzja nr RAAI.6740.352.2017.EM-505/8 zatwierdzająca projekt budowlany i udzielająca inwestorowi: 
„GADUS” Sp. z o.o., 81-153 Gdynia, ul. Unruga 111, pozwolenia na budowę dla inwestycji: przebudowa i rozbudowa zakładu przetwórstwa rybnego 
z częścią biurowo-socjalną wraz z infrastrukturą techniczną, w Gdyni przy ul. Przemysłowej 8, dz. nr: 28, 29, 31, 33, 34, 35, 36, 38, 41, 42, obręb 
0010 Chylonia.
W dniach przyjęć interesantów tj. w poniedziałki 13.00-16.00 oraz środy i piątki 8.00-12.00, w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni przy ul. Al. Marszałka 
Piłsudskiego 52/54 w Gdyni, w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym, w pok. 320 (tel. kontaktowy: 58 668-84-05), można zapoznać się z treścią 
decyzji i dokumentacją sprawy.
Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję, w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia 
stron o jej wydaniu.
Zgodnie z art. 72 ust. 6 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 353 z późn. zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1257 z późn. zm.), zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane 
po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

 Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 428, na IV piętrze, bu-
dynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazu stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia nr 7937/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 22.05.2018 roku - nieruchomości 
gruntowej położonej przy ul. Wiejskiej o łącznej pow. 240 m², obejmującej części działek nr 2639 
oraz nr 2640 obręb 0010 Chylonia, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata 
z przeznaczeniem na uprawy jednoroczne.
Wykaz wywieszony jest na okres 21 dni tj. od 28.05.2018 r. do 20.06.2018 r.

 Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się na IV piętrze przy pok. 431 w 
budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. 
J. Piłsudskiego 52/54 oraz na stronie www.
gdynia.pl/bip wykazu pomieszczeń użytko-
wych stanowiących własność Gminy Miasta 
Gdyni, przeznaczonych do wynajmu w dro-
dze przetargu ustnego nieograniczonego.
Wykaz wywieszono na okres od 25.05.2018 r. 
do 15.06.2018 r.
Przetarg odbędzie się 22.06.2018 r. o godz. 
10.00 w sali 105 (I p.) Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54.

Właściciel budynku                        
przy ul. Świętojańskiej 37

poszukuje wykonawcy robót, polegających 
na remoncie elewacji frontowej w kamienicy 
mieszkalnej wielorodzinnej z usługami w par-
terze, zlokalizowanej przy ul. Świętojańskiej 
37 w Gdyni. 
Remont będzie dotyczyć renowacji tynków 
elewacji, renowacji  balkonów, odwodnie-
nia budynku, rur spustowych, odtworzenia 
gzymsów, balustrad i innych detali architek-
tonicznych kamienicy.
Specyfikację robót można uzyskać pod 
adresem e-mail: i.rymkiewicz@o2.pl,                                 
tel. 791 267 775
Pisemne oferty należy składać w terminie 
14 dni od daty ukazania się ogłoszenia pod 
adresem: ul. Świętojańska 37/14, 81-391 
Gdynia. 
Remont budynku objęty jest dofinansowa-
niem z budżetu Miasta Gdyni.
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Ważne telefony
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do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)........587358112
Morska Służba Poszukiwania i Ratownictwa .....505050971.
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00-6.00) .........19288
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Rada Dzielnicy Witomino Radiostacja, 

Nordic Walking Team Gdynia oraz PTTK 
Klub Turystyczny „Wybrzeże” zaprasza-
ją na cykliczne bezpłatne zajęcia Nordic 
Walking, odbywające się w pięknych oko-
licznościach przyrody Trójmiejskiego Parku 
Krajobrazowego.

Zbiórka: wtorki o godz. 17.30, przy 
wejściu do lasu na końcu ul. Sosnowej na 
Witominie (na tyłach Domu Seniora „Za Fa-
lochronem”). Obowiązują własne kijki.

Prowadzenie: certyfikowany instruktor, 
Joanna Statuch.

Kontakt: 512 712 319.
***

Klub Krajoznawców „BLIZA” O/M 
PTTK z okazji 100-lecia odzyskania Nie-
podległości, 90-lecia O/M PTTK w Gdyni               
i 40-lecia Nadmorskiego Parku Krajobrazo-
wego zaprasza na wędrówkę w niedzielę 3 
czerwca 2018 r. na trasie Władysławowo – 
Hallerówka - Wąwóz Chłapowski – Chłapowo 
-Władysławowo. Trasa 10 km.  

Zbiórka o godz. 8.30 przy kasach dworca 
PKP Gdynia Główna. Odjazd pociągu do 
Władysławowa o godz. 8.51. powrót około 
godz. 16.00. Uczestnicy zdobywają punkty 
do odznak turystyki kwalifikowanej, OTP, 
Turysta Przyrodnik, ROK i OKP oraz OFK.

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2,                                 
ul. Energetyków 13

ogłasza nabór na stanowisko - pomoc kuchenna. Oferty należy złożyć w terminie do 7.06.2018 r. 
osobiście w sekretariacie Ośrodka – pok. nr 9 lub elektronicznie na adres: sosw2gdynia@
wp.pl.  Dodatkowe informacje odnośnie rekrutacji można uzyskać w Ośrodku osobiście (w godz. 
9.00-14.00) lub telefonicznie  58 621 95 10.
O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci spełniający wy-
magania zostaną powiadomieni indywidualnie.

Dyrektor X LO 
poszukuje kandydatów na stanowisko sprzątaczki na ½ etatu. 
CV można składać w sekretariacie szkoły przy ul. Władysława IV 58 lub wysłać na adres xlog-
dynia@gmail.com do 15.06.2018 r.

Gdyńskie Święto Harcerskie
Z okazji obchodów 90-lecia istnienia 

harcerstwa w Gdyni Gdyński Hufiec 
Związku Harcerstwa Polskiego organizuje 
w niedzielę 3.06.2018 r., w Stanicy Harcer-
skiej im. Gen. Roberta Baden - Powella 
(ul. B. Prusa 9-11) w godz. 11.00 - 16.00 
Gdyńskie Święto Harcerskie.

W tym dniu Stanica Harcerska będzie 
otwarta dla dzieci, młodzieży i wszystkich 

mieszkańców Gdyni.
Podczas święta zaprezentowane zosta-

nie młodym ludziom harcerstwo jako atrak-
cyjna i pozytywna forma spędzania wolnego 
czasu oraz jego działalność w mieście. 

W programie mnóstwo atrakcji, między 
innymi: skandynawska gra w wikingów, tor 
przeszkód, węzłoteka, techniki harcerskie, 
slackline i wiele innych.

Zarząd Dróg i Zieleni, ul. 10 Lutego 24
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na sporządzenie dokumentacji projekto-
wej i wykonanie robót budowlanych w ramach projektu „Szlak Turystyczny przez Trójmiejski Park 
Krajobrazowy wraz z łącznikami” na terenie Miasta Gdyni. Pełna treść ogłoszenia dostępna jest 
na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl  SIWZ dostępna jest pod adresem 
www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp10
Termin składania ofert: 12.06.2018 r. godzina 11.00, miejsce: w siedzibie Zamawiającego pok. 
407 – sekretariat.
Zamówienie będzie dofinansowane na podstawie umowy nr RPPM.11.04.00-22-0007/17-00 o 
dofinansowanie Projektu: „Szlak Turystyczny przez Trójmiejski Park Krajobrazowy wraz z łącz-
nikami” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020, Osi Priorytetowej 11 Środowisko, Działania 11.4 Ochrona różnorodności biologicznej 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.
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20 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym


